
 
 

1 de 3 

 
Código RAEL JA01140214 
Tel. 957 49 99 00 ext 17120   
secretaria.pleno@ayuncordoba.es 

 

CERTIFICACIÓN DE ACUERDO 

Referencia: Pleno 

Sesión: Ordinaria 

Fecha: 14 de noviembre de 2024 

 

D. VALERIANO LAVELA PÉREZ, SECRETARIO GENERAL DEL PLENO DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA 

 

 CERTIFICO: Que el Excmo. Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria 

celebrada el día catorce de noviembre de dos mil veinticuatro y finalizado el día 

dieciocho de noviembre de dos mil veinticuatro, en turno de Urgencias, adoptó 

entre otros el siguiente acuerdo, que se transcribe en su parte dispositiva: 

 

N.º 326/24.- ÓRGANO DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICA Y 

PRESUPUESTARIA .- PROPOSICIÓN DE LA TTE. DE ALCALDE DELEGADA 

DE HACIENDA, ECONOMÍA Y EMPLEO, DE 13/11/2024, SOBRE APROBACIÓN 

INICIAL DE UN EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO DEL 

PRESUPUESTO DEL AÑO 2024 MEDIANTE LA CONCESIÓN DE CRÉDITO 

EXTRAORDINARIO, POR IMPORTE DE 487.267,11 € AL OBJETO DE DOTAR 

Y SUPLEMENTAR DETERMINADOS PROYECTOS DE GASTOS QUE NO 

ADMITEN DEMORA. 

Previa declaración de urgencia por unanimidad, se conoce el expediente 

tramitado al efecto, los informes obrantes en el mismo, así como la Proposición 

de la Tte. de Alcalde Delegada de Hacienda, Economía y Empleo, de 13/11/2024, 

sobre aprobación inicial de un expediente de modificación de crédito del 

Presupuesto del año 2024 mediante la concesión de Crédito Extraordinario, por 

importe de 487.267,11 € al objeto de dotar y suplementar determinados proyectos 

de gastos que no admiten demora. 

Sometido el asunto a votación, el Excmo. Ayuntamiento Pleno por mayoría 

de 14 votos a favor de los representantes de los grupos municipales Popular y 14 

abstenciones de los representantes de los grupos municipales Socialista (7), 

Hacemos Córdoba (4) y VOX (3), adoptó los siguientes ACUERDOS: 

Secretaría General 

del Pleno 

H
as

h:
 d

e1
77

07
b3

30
23

19
14

17
e1

99
b3

e1
08

e7
dd

54
74

58
43

1a
73

5e
6d

11
59

af
59

17
46

39
d6

fc
b3

02
d7

78
b0

48
4d

91
67

b0
ae

de
a0

57
86

01
a5

95
75

c3
5d

c6
45

bb
fd

73
d4

5a
fb

6f
8 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 4

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

VALERIANO LAVELA PEREZ (SECRETARIO GENERAL) ****982** 19/11/2024 11:18:33 CET
JOSE MARIA BELLIDO ROCHE (ALCALDE) ****557** 19/11/2024 11:32:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
ed202b274019ab117d09946ab1feb9d4eb95b281 https://sede.cordoba.es



 
 

2 de 3 

PRIMERO: Aprobar inicialmente la modificación de crédito del Presupuesto 

del año 2024 mediante la concesión de un crédito extraordinario por importe de 

487.267,11 euros en las aplicaciones que a continuación se detallan: 

Proyecto Aplicación BAJA 

2024/2/IMDE2/439 2024 Z B25 4390 71000 0 275.723,00 

2024/2/CEA/170 2024 Z F50 1710 63300 0 155.150,04 

  430.873,04 

La suplementación  por importe de 56.394,07 € en la aplicación y Proyecto 

que se relaciona:  

Proyecto Aplicación SUPLEMENTO 
DE CRÉDITO 

2022/2/ZOO/337 Z F70 3370 63200 0   56.394,07 

    56.394,07  

Acordar transferir las desviaciones de financiación a los Proyectos y por los 

importes que se indican:  

RECURSOS: 

Bajas en las siguientes aplicaciones: 

Proyecto Aplicación BAJA 

2019 2 23301 920 1 2024 Z H41 4910 62600 0 43.471,96 

2019 2 23301 920 1 2024 Z H40 9201 62601 0 43.471,96 

2019 2 23302 150 1 2024 Z B21 1510 71000 0 12.000,00 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 0,09 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 41601 0 19.051,00 

2019 2 23305 450 1 2024 Z F00 4500 64100 0 57,70 

2019 2 23306 170 1 2024 Z F60 1700 64100 0 108,00 

2019 2 23307 165 1 2024 Z F30 1650 62700 0 1.424,98 

2019 2 45109 133 1 2024 Z A50 1330 61902 0 16.478,04 

2019 2 45310 431 1 2024 Z E64 4312 63300 0 6.000,00 

2019 2 45311 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 959,94 

2019 2 63412 333 1 2024 Z C44 3330 63200 0 25.860,00 

2019 2 63413 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 33.254,49 

2019 2 63416 172 1 2024 Z F60 1720 61900 0 1.207,63 

2019 2 65218 153 1 2024 Z F10 1532 61903 0 29.871,46 

2019 2 98219 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 80.849,79 

2019 2 98220 153 1 2024 Z F10 1532 61900 0 1.487,93 

2019 2 98221 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 15.346,51 

2019 2 98227 231 1 2024 Z E10 2310 62500 0 56.634,83 

2021 2 23328 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 9.936,14 

2021 2 23329 491 1 2024 Z H42 4910 62700 0 6.825,18 

2021 2 63431 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 52.798,44 

2021 2 65234 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 11.539,76 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 19,87 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 90,24 

2021 2 98236 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 5.851,80 

2021 2 98240 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 8.071,11 

H
as

h:
 d

e1
77

07
b3

30
23

19
14

17
e1

99
b3

e1
08

e7
dd

54
74

58
43

1a
73

5e
6d

11
59

af
59

17
46

39
d6

fc
b3

02
d7

78
b0

48
4d

91
67

b0
ae

de
a0

57
86

01
a5

95
75

c3
5d

c6
45

bb
fd

73
d4

5a
fb

6f
8 

| P
Á

G
. 2

 D
E

 4

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

VALERIANO LAVELA PEREZ (SECRETARIO GENERAL) ****982** 19/11/2024 11:18:33 CET
JOSE MARIA BELLIDO ROCHE (ALCALDE) ****557** 19/11/2024 11:32:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
ed202b274019ab117d09946ab1feb9d4eb95b281 https://sede.cordoba.es



 
 

3 de 3 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.468,00 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.000,00 

2021 2 98245 231 1 2024 Z E10 2310 63700 0 6.201,37 

  487.267,11 
 

   

SEGUNDO: Someter la tramitación del expediente a las normas sobre 

información, reclamaciones y publicidad establecidos para la aprobación de los 

presupuestos, según determina el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, 

por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 

Locales y 38 del R.D. 500/90, considerándose definitivamente aprobado de no 

existir reclamaciones. 

 

 

Y para que conste, surta sus efectos donde corresponda y se proceda a su 

debida comunicación, publicación y ejecución, conforme a lo dispuesto en el 

artículo 122.5 apartado d) de la Ley de Bases de Régimen Local y a reserva de lo 

dispuesto en el artículo 206 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, expido la presente certificación de 

orden y con el V.º B.º del Excmo. Sr. Alcalde-Presidente del Ayuntamiento. 

Firmado en Córdoba, fecha y firma electrónicas. 

 

H
as

h:
 d

e1
77

07
b3

30
23

19
14

17
e1

99
b3

e1
08

e7
dd

54
74

58
43

1a
73

5e
6d

11
59

af
59

17
46

39
d6

fc
b3

02
d7

78
b0

48
4d

91
67

b0
ae

de
a0

57
86

01
a5

95
75

c3
5d

c6
45

bb
fd

73
d4

5a
fb

6f
8 

| P
Á

G
. 3

 D
E

 4

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

VALERIANO LAVELA PEREZ (SECRETARIO GENERAL) ****982** 19/11/2024 11:18:33 CET
JOSE MARIA BELLIDO ROCHE (ALCALDE) ****557** 19/11/2024 11:32:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
ed202b274019ab117d09946ab1feb9d4eb95b281 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

ed202b274019ab117d09946ab1feb9d4eb95b281

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: de17707b33023191417e199b3e108e7dd547458431a735e6d1159af59174639d6fcb302d778b0484d9167

b0aedea0578601a59575c35dc645bbfd73d45afb6f8

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0003662_2024_000000000000000000000022729984

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 19/11/2024 11:17:07

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: ed202b274019ab117d09946ab1feb9d4eb95b281

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 4
 D

E
 4



 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
SOLICITANTE: Dª. BLANCA TORRENT CRUZ, TENIENTE DE ALCALDE DELEGADA DE HACIENDA. 
D. ALFONSO LÓPEZ BAENA, COORDINADOR GENERAL DE HACIENDA. 
  
 
 
TIPO DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA 
 
 X Cto. Extraord./Suplemento Cto.   Transferencia de crédito   Ampliación de crédito  
 

  Generación de crédito   Baja por Anulación  Incorporación de remanentes de crédito 
 
  Creación de Aplicación Presupuestaria   

 

 
 
 
JUSTIFICACIÓN 
Ante necesidades surgidas en Servicios Municipales, de conformidad con las Memorias-Informes que 
se anexan y, toda vez que determinados Proyectos de la Iniciativa EDUSI no se han ejecutado, 
contando con financiación municipal y otros, no se han ejecutado íntegramente, contando 
igualmente con Financiación Municipal que ha excedido del importe necesario, se tramita el 
presente Expediente.   
 
 
 

 
 
 
APLICACIONES  PRESUPUESTARIAS AFECTADAS 
 
BAJAS EN EL ESTADO DE GASTOS:  
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2019 2 23301 920 1 2024 Z H41 4910 62600 0 43.471,96 
2019 2 23301 920 1 2024 Z H40 9201 62601 0 43.471,96 
2019 2 23302 150 1 2024 Z B21 1510 71000 0 12.000,00 
2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 0,09 
2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 41601 0 19.051,00 
2019 2 23305 450 1 2024 Z F00 4500 64100 0 57,70 
2019 2 23306 170 1 2024 Z F60 1700 64100 0 108,00 
2019 2 23307 165 1 2024 Z F30 1650 62700 0 1.424,98 
2019 2 45109 133 1 2024 Z A50 1330 61902 0 16.478,04 
2019 2 45310 431 1 2024 Z E64 4312 63300 0 6.000,00 
2019 2 45311 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 959,94 
2019 2 63412 333 1 2024 Z C44 3330 63200 0 25.860,00 
2019 2 63413 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 33.254,49 
2019 2 63416 172 1 2024 Z F60 1720 61900 0 1.207,63 
2019 2 65218 153 1 2024 Z F10 1532 61903 0 29.871,46 

PROPUESTADE 
MODIFICACIÓNPRESUPUESTARIA 

 
Expediente: 1CE241113 EDUSIS DESISTIDOS Y 

EXCESO FINANCIAC. MUNICIPAL 

 

Ejercicio 
2024 

H
as

h:
 f3

e8
b7

82
de

a1
06

de
65

c1
59

09
a7

8f
ef

56
c1

70
a3

21
87

76
4d

76
b5

18
02

e3
a4

08
91

3a
c4

a2
54

25
98

4f
84

58
33

de
0f

7d
bc

4d
11

59
92

27
bb

60
01

42
46

81
5c

36
7d

b2
43

bc
ad

9b
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 3

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANTONIO FERNANDEZ ORDOÑEZ (DIRECTOR GENERAL) ****192** 13/11/2024 11:04:07 CET
BLANCA TORRENT CRUZ (CONCEJALA CON DELEGACIÓN) ****398** 13/11/2024 11:09:33 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6bc50c6b08b9b56eb7a99ada49980c215e48b03a https://sede.cordoba.es



 
 

2019 2 98219 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 80.849,79 
2019 2 98220 153 1 2024 Z F10 1532 61900 0 1.487,93 
2019 2 98221 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 15.346,51 
2019 2 98227 231 1 2024 Z E10 2310 62500 0 56.634,83 
2021 2 23328 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 9.936,14 
2021 2 23329 491 1 2024 Z H42 4910 62700 0 6.825,18 
2021 2 63431 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 52.798,44 
2021 2 65234 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 11.539,76 
2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 19,87 
2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 90,24 
2021 2 98236 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 5.851,80 
2021 2 98240 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 8.071,11 
2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.468,00 
2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.000,00 
2021 2 98245 231 1 2024 Z E10 2310 63700 0 6.201,37 

  487.267,11 
 

   

 
 De la cantidad de 736.490,35 €, sólo se van a utilizar 655.092,08 €, diferencia entre el sobrante de 
Proyectos y las desviaciones negativas del resto, al objeto de tramitar las correspondientes transferencias 
de financiación que permitan cerrar todos los Proyectos.  

 
CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS:  
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2024/2/IMDE2/439 2024 Z B25 4390 71000 0 275.723,00 
2024/2/CEA/170 2024 Z F50 1710 63300 0 155.150,04 
  430.873,04 

 

 
SUPLEMENTOS DE CRÉDITO:  
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2022/2/ZOO/337 Z F70 3370 63200 0   56.394,07 
    56.394,07  

 
 
 

firma del/de la Solicitante 
Conforme. 
 
 
EL DIRECTOR GENERAL DE HACIENDA. 
Fdo. D. Antonio  Fernández Ordoñez.  
LA TENIENTE DE ALCALDE DELEGADA DE HACIENDA    
Fdo. Dª. Blanca Torrent Cruz     

H
as

h:
 f3

e8
b7

82
de

a1
06

de
65

c1
59

09
a7

8f
ef

56
c1

70
a3

21
87

76
4d

76
b5

18
02

e3
a4

08
91

3a
c4

a2
54

25
98

4f
84

58
33

de
0f

7d
bc

4d
11

59
92

27
bb

60
01

42
46

81
5c

36
7d

b2
43

bc
ad

9b
 | 

P
Á

G
. 2

 D
E

 3

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANTONIO FERNANDEZ ORDOÑEZ (DIRECTOR GENERAL) ****192** 13/11/2024 11:04:07 CET
BLANCA TORRENT CRUZ (CONCEJALA CON DELEGACIÓN) ****398** 13/11/2024 11:09:33 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6bc50c6b08b9b56eb7a99ada49980c215e48b03a https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

6bc50c6b08b9b56eb7a99ada49980c215e48b03a

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: f3e8b782dea106de65c15909a78fef56c170a32187764d76b51802e3a408913ac4a25425984f845833de0

f7dbc4d11599227bb60014246815c367db243bcad9b

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022665821

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 13/11/2024 10:56:13

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 6bc50c6b08b9b56eb7a99ada49980c215e48b03a

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 3
 D

E
 3



 

1 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

 

EXPTE.:1CE241113H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11€.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 

INFORME PROPUESTA ÓRGANO DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICO-PRESUPUESTARIA.  
 
En base a lo dispuesto en el art. 37 del R.D. 500/90 de 20 de abril por el que se desarrolla el 
art. 177 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, que aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, esta Delegación somete a la aprobación 
del Excmo. Ayuntamiento Pleno el presente expediente de modificación presupuestaria por 

Crédito Extraordinario y Suplemento de crédito, en base a las siguientes consideraciones: 
 
PRIMERA: Que el gasto que provoca la tramitación del presente expediente se deriva de la 
necesidad de dotar Proyectos de Gastos y suplementar otros, la cual no se puede demorar 
en el tiempo  al objeto de poder iniciar de inmediato su tramitación y para la que no existe 
crédito en la aplicación presupuestaria adecuada. 

 
SEGUNDA: Que las aplicación presupuestaria que se van  a crear y dotar de crédito son:  
 
Proyecto Aplicación CRÉDITO 

EXTRAORDINARIO 
2024/2/IMDE2/439 2024 Z B25 4390 71000 0 275.723,00 
2024/2/CEA/170 2024 Z F50 1710 63300 0 155.150,04 
  430.873,04 

 
 
 

Las que van a ser objeto de suplemento:   
 

Proyecto Aplicación SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 

2022/2/ZOO/337 Z F70 3370 63200 0   56.394,07 
    56.394,07  

 
TERCERA: Que el recurso que financia la modificación que se propone está constituido por la 
baja de crédito en las aplicaciones presupuestarias y Proyectos que se indican,  cuyo 

crédito no va a ser utilizada en la parte que se le deduce, atendiendo a la finalización de la 
ejecución de la Iniciativa EDUSI a 31 de Diciembre de 2023. 
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2019 2 23301 920 1 2024 Z H41 4910 62600 0 43.471,96 

2019 2 23301 920 1 2024 Z H40 9201 62601 0 43.471,96 

2019 2 23302 150 1 2024 Z B21 1510 71000 0 12.000,00 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 0,09 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 41601 0 19.051,00 

2019 2 23305 450 1 2024 Z F00 4500 64100 0 57,70 

2019 2 23306 170 1 2024 Z F60 1700 64100 0 108,00 

2019 2 23307 165 1 2024 Z F30 1650 62700 0 1.424,98 

2019 2 45109 133 1 2024 Z A50 1330 61902 0 16.478,04 

2019 2 45310 431 1 2024 Z E64 4312 63300 0 6.000,00 

2019 2 45311 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 959,94 

H
as

h:
 c

21
7d

96
7e

88
cc

f0
75

ea
13

09
5f

61
07

01
dc

c8
04

0e
28

4b
f9

69
d1

1f
4b

58
b7

90
da

64
62

1f
e0

e1
05

14
0a

8a
5c

ca
d6

90
d9

0e
4d

0d
97

ffc
5c

23
fa

80
3f

0c
94

46
8d

1a
42

73
dc

21
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 13/11/2024 11:05:16 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6376c37a59bb4b18ff2ba0b32bf844a3370c1036 https://sede.cordoba.es



 

2 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

 

EXPTE.:1CE241113H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11€.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 

2019 2 63412 333 1 2024 Z C44 3330 63200 0 25.860,00 

2019 2 63413 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 33.254,49 

2019 2 63416 172 1 2024 Z F60 1720 61900 0 1.207,63 

2019 2 65218 153 1 2024 Z F10 1532 61903 0 29.871,46 

2019 2 98219 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 80.849,79 

2019 2 98220 153 1 2024 Z F10 1532 61900 0 1.487,93 

2019 2 98221 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 15.346,51 

2019 2 98227 231 1 2024 Z E10 2310 62500 0 56.634,83 

2021 2 23328 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 9.936,14 

2021 2 23329 491 1 2024 Z H42 4910 62700 0 6.825,18 

2021 2 63431 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 52.798,44 

2021 2 65234 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 11.539,76 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 19,87 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 90,24 

2021 2 98236 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 5.851,80 

2021 2 98240 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 8.071,11 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.468,00 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.000,00 

2021 2 98245 231 1 2024 Z E10 2310 63700 0 6.201,37 

  487.267,11 

 
   

 
 
 (las bajas de Proyectos EDUSI ascienden a 736.490,35 €; no obstante sólo se utiliza en 

este expediente la cantidad de 487.267,11 €. 
 
 
CUARTA: Que en relación al órgano competente para la aprobación del presente 
expediente de modificación presupuestaria por Crédito Extraordinario Y Suplemento de 
Crédito y conforme a lo regulado en el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que 

se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 38 del R.D., 
500/90 y la Base 12 de las de ejecución del Presupuesto, corresponderá al Pleno de la 
Corporación la aprobación del mismo. 
 
QUINTA: Atendiendo a lo regulado en el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 38 del 

R.D. 500/90, la tramitación del expediente seguirá los mismos requisitos de información, 
reclamaciones y publicidad que se establecen para la aprobación de los presupuestos. 
 
 Por todo lo expuesto se eleva Propuesta a la Teniente de Alcalde Delegada de 
Hacienda por si considera procedente someter a conocimiento y aprobación del Pleno 

Municipal la siguiente  
PROPUESTA DE ACUERDOS 

 
 

H
as

h:
 c

21
7d

96
7e

88
cc

f0
75

ea
13

09
5f

61
07

01
dc

c8
04

0e
28

4b
f9

69
d1

1f
4b

58
b7

90
da

64
62

1f
e0

e1
05

14
0a

8a
5c

ca
d6

90
d9

0e
4d

0d
97

ffc
5c

23
fa

80
3f

0c
94

46
8d

1a
42

73
dc

21
 | 

P
Á

G
. 2

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 13/11/2024 11:05:16 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6376c37a59bb4b18ff2ba0b32bf844a3370c1036 https://sede.cordoba.es



 

3 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

 

EXPTE.:1CE241113H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11€.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 

PRIMERO: Aprobar inicialmente la modificación de crédito del Presupuesto del año 2024 
mediante la concesión de crédito extraordinario por importe de 487.267,11 euros en las 
aplicaciones que a continuación se detallan: 
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2024/2/IMDE2/439 2024 Z B25 4390 71000 0 275.723,00 
2024/2/CEA/170 2024 Z F50 1710 63300 0 155.150,29 
  430.873,29 

 
 
 La suplementación  por importe de 56.394,07 € en  la aplicación y Proyecto que se 

relaciona:  
 
Proyecto Aplicación SUPLEMENTO DE 

CRÉDITO 
2022/2/ZOO/337 Z F70 3370 63200 0   56.394,07 
    56.394,07  

 

  
 
RECURSOS: 
 
 Bajas en las siguientes aplicaciones:  
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2019 2 23301 920 1 2024 Z H41 4910 62600 0 43.471,96 

2019 2 23301 920 1 2024 Z H40 9201 62601 0 43.471,96 

2019 2 23302 150 1 2024 Z B21 1510 71000 0 12.000,00 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 0,09 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 41601 0 19.051,00 

2019 2 23305 450 1 2024 Z F00 4500 64100 0 57,70 

2019 2 23306 170 1 2024 Z F60 1700 64100 0 108,00 

2019 2 23307 165 1 2024 Z F30 1650 62700 0 1.424,98 

2019 2 45109 133 1 2024 Z A50 1330 61902 0 16.478,04 

2019 2 45310 431 1 2024 Z E64 4312 63300 0 6.000,00 

2019 2 45311 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 959,94 

2019 2 63412 333 1 2024 Z C44 3330 63200 0 25.860,00 

2019 2 63413 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 33.254,49 

2019 2 63416 172 1 2024 Z F60 1720 61900 0 1.207,63 

2019 2 65218 153 1 2024 Z F10 1532 61903 0 29.871,46 

2019 2 98219 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 80.849,79 

2019 2 98220 153 1 2024 Z F10 1532 61900 0 1.487,93 

2019 2 98221 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 15.346,51 

2019 2 98227 231 1 2024 Z E10 2310 62500 0 56.634,83 

2021 2 23328 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 9.936,14 

2021 2 23329 491 1 2024 Z H42 4910 62700 0 6.825,18 

H
as

h:
 c

21
7d

96
7e

88
cc

f0
75

ea
13

09
5f

61
07

01
dc

c8
04

0e
28

4b
f9

69
d1

1f
4b

58
b7

90
da

64
62

1f
e0

e1
05

14
0a

8a
5c

ca
d6

90
d9

0e
4d

0d
97

ffc
5c

23
fa

80
3f

0c
94

46
8d

1a
42

73
dc

21
 | 

P
Á

G
. 3

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 13/11/2024 11:05:16 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6376c37a59bb4b18ff2ba0b32bf844a3370c1036 https://sede.cordoba.es



 

4 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

 

EXPTE.:1CE241113H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11€.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 

2021 2 63431 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 52.798,44 

2021 2 65234 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 11.539,76 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 19,87 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 90,24 

2021 2 98236 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 5.851,80 

2021 2 98240 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 8.071,11 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.468,00 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.000,00 

2021 2 98245 231 1 2024 Z E10 2310 63700 0 6.201,37 

  487.267,11 

 
   

 

 
SEGUNDO: Someter la tramitación del expediente a las normas sobre información, 
reclamaciones y publicidad establecidos para la aprobación de los presupuestos, según 
determina el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 38 del R.D. 500/90, 
considerándose definitivamente aprobado de no existir reclamaciones. 

 
 

LA TITULAR DEL ÓRGANO DE PLANIFICACIÓN ECONÓMICO-PRESUPUESTARIA. 

H
as

h:
 c

21
7d

96
7e

88
cc

f0
75

ea
13

09
5f

61
07

01
dc

c8
04

0e
28

4b
f9

69
d1

1f
4b

58
b7

90
da

64
62

1f
e0

e1
05

14
0a

8a
5c

ca
d6

90
d9

0e
4d

0d
97

ffc
5c

23
fa

80
3f

0c
94

46
8d

1a
42

73
dc

21
 | 

P
Á

G
. 4

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 13/11/2024 11:05:16 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6376c37a59bb4b18ff2ba0b32bf844a3370c1036 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

6376c37a59bb4b18ff2ba0b32bf844a3370c1036

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: c217d967e88ccf075ea13095f610701dcc8040e284bf969d11f4b58b790da64621fe0e105140a8a5ccad6

90d90e4d0d97ffc5c23fa803f0c94468d1a4273dc21

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022665500

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 13/11/2024 10:46:56

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 6376c37a59bb4b18ff2ba0b32bf844a3370c1036

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 5
 D

E
 5



100

1

 1

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS
ANULACIÓN DE RETENCIÓN DE 

CRÉDITO

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

 2024

RC/

151.591,16

 2024

 22016028165

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B35 4320 74000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0

Cod. Terr.

Z

VIMCORSA. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

CIENTO CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN EUROS 

CON DIECISEIS CENTIMOS .

151.591,16

CERTIFICO:

 1 432TRUEQ 2 2016

RC ENCOMIENDA DE GESTIÓN PROYECTO INTERVENCIÓN C/TRUEQUE 4 ... Barrado Help 2024/78972

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

ENCOMIENDA VIMCORSA CALLE TRUEQUE. TUR

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), se repone el importe del crédito 

que se reseña

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria

Fecha 31/10/2024

Operación  220240050922

H
as

h:
 7

8d
31

a4
94

88
64

28
c8

3e
c5

cf
8a

e0
73

9f
cb

ba
a0

65
04

42
bf

37
69

74
e8

22
c2

05
f7

d5
a3

f2
c5

17
9a

4d
54

0f
c1

ae
0e

09
2e

cf
93

57
84

f5
3f

5e
78

5e
c4

6e
1e

e3
07

7b
86

4f
5d

a8
1 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 12:52:17 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
2106754925975af34d9f34781bf7a796412ef053 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

2106754925975af34d9f34781bf7a796412ef053

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 78d31a494886428c83ec5cf8ae0739fcbbaa0650442bf376974e822c205f7d5a3f2c5179a4d540fc1ae0e

092ecf935784f53f5e785ec46e1ee3077b864f5da81

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016545_2024_000000000000000000000022529965

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 31/10/2024 12:51:46

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 2106754925975af34d9f34781bf7a796412ef053

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

959,94

2024

22024008172
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

E64 4312 63200

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MERCADOS. REHABILITACIÓN EDIFICIOS

NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON NOVENTA Y 
CUATRO CENTIMOS .

959,94

CERTIFICO:

14314531122019

rc  101  PARA  MODIFICACIÓN  DE  CRÉDITOS.  FINALIZACIÓN  PROYECTO  EDUSI.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. INSTALACIÓN 2 PLANTAS SOLARES FOTO

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040352

H
as

h:
 6

39
a1

a2
31

e8
88

e5
ce

fa
2a

6c
5b

bb
bb

1b
94

0c
80

94
2a

f3
f6

d6
f1

90
75

6d
c0

71
7d

83
90

a0
28

58
9e

d0
86

29
33

42
39

fb
2f

76
a4

2c
89

09
e1

ef
65

85
46

7f
44

08
36

c4
79

92
55

18
0 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:19 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:54 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
3a7b53545ed6a2e4e0bda310417cd07b48ee221f https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

3a7b53545ed6a2e4e0bda310417cd07b48ee221f

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 639a1a231e888e5cefa2a6c5bbbbb1b940c80942af3f6d6f190756dc0717d8390a028589ed08629334239

fb2f76a42c8909e1ef6585467f440836c4799255180

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518921

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 3a7b53545ed6a2e4e0bda310417cd07b48ee221f

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

90,24

2024

22024008612
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

NOVENTA EUROS CON VEINTICUATRO CENTIMOS . 90,24

CERTIFICO:

11516523522021

rc  101  exceso-

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI GMU. REDUCCIÓN CONTAMINACIÓN SONO

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/10/2024

Operación 220240047017

H
as

h:
 6

f6
ce

bb
42

7a
7c

b3
a6

2c
a7

bb
47

fa
ae

61
d6

9b
90

8a
41

9f
3a

41
fc

db
c1

c6
93

1b
36

c7
78

5f
98

2c
78

86
3a

a3
3e

8b
c5

bc
34

69
07

e2
9b

9a
74

00
42

36
9c

04
a7

c0
6a

64
00

6b
fb

ea
4 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:18 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:53 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
eee49c6d9414b8224c6c91b7e943127d65e56e99 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

eee49c6d9414b8224c6c91b7e943127d65e56e99

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 6f6cebb427a7cb3a62ca7bb47faae61d69b908a419f3a41fcdbc1c6931b36c7785f982c78863aa33e8bc5

bc346907e29b9a740042369c04a7c06a64006bfbea4

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518922

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: eee49c6d9414b8224c6c91b7e943127d65e56e99

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

43.887,47

2024

22024008125
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS 
CON CUARENTA Y SIETE CENTIMOS .

43.887,47

CERTIFICO:

11516341322019

RC  PARA  MODIFICACIÓN  APORTACIÓN  MUNICIPAL  A  EDUSI.  OPERACIONES  CONCLUIDAS

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. PROYECTO PARQUE LEVANTE.

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040131

H
as

h:
 4

fb
8a

59
77

3a
19

03
a6

07
1e

67
15

b2
03

38
e9

c7
f4

8e
7b

9d
d8

bc
e8

22
db

86
dc

c7
9a

d2
9c

2f
da

3b
a1

f8
a3

a4
19

ae
7d

5e
81

bd
cb

93
07

67
55

19
2f

d2
3c

09
8c

0f
91

1a
ea

fa
6f

9d
e 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:23 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:57 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
fc202a678f2ac4c4b0df081c67b34e081c32459d https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

fc202a678f2ac4c4b0df081c67b34e081c32459d

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 4fb8a59773a1903a6071e6715b20338e9c7f48e7b9dd8bce822db86dcc79ad29c2fda3ba1f8a3a419ae7d

5e81bdcb93076755192fd23c098c0f911aeafa6f9de

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518915

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:33

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: fc202a678f2ac4c4b0df081c67b34e081c32459d

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

76.755,30

2024

22024008135
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS 
CON TREINTA CENTIMOS .

76.755,30

CERTIFICO:

11516343122021

RC  PARA  MODIFICAIÓN.  OPERACIÓN  31.  CONCLUIDA

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

TRANSF. CAPITAL GMU. ACCESO OCCIDENTAL A

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040139

H
as

h:
 6

6a
c6

8a
83

b7
66

da
8d

51
33

71
0d

87
63

0e
74

26
ee

0b
ff1

90
7f

ce
e5

73
23

d6
c1

a7
69

8c
73

05
3f

f0
89

f9
dc

7f
f5

9b
e2

be
75

fe
c5

f5
52

b1
3b

9e
03

14
58

c7
87

37
0f

6a
5f

88
3e

d3
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:23 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:56 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
50f1991f32021f7554837276a23d17db5bde522b https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

50f1991f32021f7554837276a23d17db5bde522b

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 66ac68a83b766da8d5133710d87630e7426ee0bff1907fcee57323d6c1a7698c73053ff089f9dc7ff59be

2be75fec5f552b13b9e031458c787370f6a5f883ed3

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518916

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:33

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 50f1991f32021f7554837276a23d17db5bde522b

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

25.860,00

2024

22024002698
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

C44 3330 63200

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MUSEOS. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS. 25.860,00

CERTIFICO:

13336341222019

RC  101  POR  DESISTIMIENTO  OPERACIÓN  EDUSI

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

HACIENDA. EDUSI REHABILITACIÓN TORRE DEL H

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 19/01/2024

Operación 220240001206

H
as

h:
 c

b2
7c

04
30

09
d0

d2
a3

ff4
6e

55
91

9d
ad

90
ce

b8
ba

ee
3c

df
0b

d3
2a

58
74

37
7e

c2
db

20
06

1c
16

31
65

51
88

3f
ba

0b
21

b2
b9

9a
e1

d6
97

e5
98

8b
5a

d7
88

45
b9

a0
fc

51
f9

5f
09

7e
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:29 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:48 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
26074988c4a0bfa42cf195b59fe5fe5b10dc4a43 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

26074988c4a0bfa42cf195b59fe5fe5b10dc4a43

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: cb27c043009d0d2a3ff46e55919dad90ceb8baee3cdf0bd32a5874377ec2db20061c16316551883fba0b2

1b2b99ae1d697e5988b5ad78845b9a0fc51f95f097e

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518757

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:29:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 26074988c4a0bfa42cf195b59fe5fe5b10dc4a43

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

29.871,46

2024

22024008174
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F10 1532 61903

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

VIA PUBLICA. OBRAS CONVENIO INEM-DIPUTACION

VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN EUROS CON 
CUARENTA Y SEIS CENTIMOS .

29.871,46

CERTIFICO:

11536521822019

rc  101.  PARA  MODIFICACIÓN  POR  CONCLUSIÓN  OPERACIONES  EDUSI.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI 2.019. MEJORA ENTORNO URBANO POLÍGO

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040363

H
as

h:
 3

95
fa

9f
7b

af
a2

8c
32

ca
ffa

ed
27

51
7b

b2
fe

06
8b

10
15

de
72

6e
bf

33
a5

d5
ef

7f
2c

a7
d2

d6
1f

2d
0e

a5
ff5

dd
cf

39
4a

3c
1b

91
89

2b
4c

14
91

3a
e3

5b
c3

61
fa

da
c6

34
60

4f
7e

e 
| P

Á
G

. 1
 D

E
 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:28 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:47 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
e6a90be0981c81919e821c21618afdc18e5f410a https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

e6a90be0981c81919e821c21618afdc18e5f410a

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 395fa9f7bafa28c32caffaed27517bb2fe068b1015de726ebf33a5d5ef7f2ca7d2d61f2d0ea5ff5ddcf39

4a3c1b91892b4c14913ae35bc361fadac634604f7ee

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518758

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:29:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: e6a90be0981c81919e821c21618afdc18e5f410a

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

9.936,14

2024

22024008133
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B26 4321 71001

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

IMTUR. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON CATORCE 
CENTIMOS .

9.936,14

CERTIFICO:

14322332822021

RC  PARA  MODIFICACIÓN.  APORTACIÓN  MUNICIPAL  EDUSI.  OPERACIÓN  DESISTIDA

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI ACCESIBILIDAD CÓRDOBA DESTINO TURÍ

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040138

H
as

h:
 1

ca
89

70
a2

ac
ae

12
cf

60
29

d3
d8

26
2c

a2
5b

34
c6

ee
16

2b
66

05
65

81
df

55
05

05
4f

1a
3a

c7
c5

a7
99

96
7c

2d
35

7e
de

55
f5

6e
c7

7e
53

38
11

c7
98

56
52

2a
df

2e
56

0f
a8

2a
b7

6a
5 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:34 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:50 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
cb7dbc62b3c89f6680b0a928993773a68b2dad6b https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

cb7dbc62b3c89f6680b0a928993773a68b2dad6b

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 1ca8970a2acae12cf6029d3d8262ca25b34c6ee162b66056581df5505054f1a3ac7c5a799967c2d357ede

55f56ec77e533811c79856522adf2e560fa82ab76a5

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518753

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:29:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: cb7dbc62b3c89f6680b0a928993773a68b2dad6b

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

3.000,00

2024

22024008613
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F50 1710 61900

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

PARQUES Y JARDINES. INVERSIONES REP. BIENES DE USO GRAL.

TRES MIL EUROS. 3.000,00

CERTIFICO:

11719824422021

RC  FIN  PROYECTO

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI ÁREAS INFANTILES Y DEPORTIVAS DISTRI

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/10/2024

Operación 220240047018

H
as

h:
 c

1d
fe

f9
d9

eb
69

54
62

d3
38

1b
04

aa
b3

52
e9

48
4d

92
ac

4b
7e

70
58

be
3e

9c
83

2f
1f

78
3e

4b
01

d3
d6

b0
89

7d
52

83
97

48
3c

26
da

df
38

91
23

73
69

82
b8

bb
e3

9e
24

7d
41

2c
17

21
3 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:39 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:42 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
659c2f086a0610a3c55e83c87d4586f643b0d1db https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

659c2f086a0610a3c55e83c87d4586f643b0d1db

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: c1dfef9d9eb695462d3381b04aab352e9484d92ac4b7e7058be3e9c832f1f783e4b01d3d6b0897d528397

483c26dadf389123736982b8bbe39e247d412c17213

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518696

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 659c2f086a0610a3c55e83c87d4586f643b0d1db

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

43.471,96

2024

22024007869
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

H40 9201 62601

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

C.P.D. EQUIPOS PROCESOS INFORMACION

1CE240901BAJASGr. Apuntes

CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
CON NOVENTA Y SEIS CENTIMOS .

43.471,96

CERTIFICO:

19202330122019

RC  EXCESO  FINANCIACIÓN  AYUNTAMIENTO  OPERCIÓN  1.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. IMPLANTACIÓN ADMINISTRACIÓN ELECTRÓN

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 21/08/2024

Operación 220240036593

H
as

h:
 8

5b
36

4f
87

fb
76

95
49

28
7d

f5
3e

bc
9a

60
43

5c
56

bb
45

ffc
68

6a
dc

a2
fe

e3
14

3c
c1

25
90

be
65

5b
0e

e8
88

a4
0e

5e
57

de
66

da
b5

af
b9

1d
bc

14
39

05
4d

17
a0

cd
a2

5b
ee

86
aa

5e
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:42 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:45 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
07a2768a902b453c242b054677f57955adf28af1 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

07a2768a902b453c242b054677f57955adf28af1

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 85b364f87fb769549287df53ebc9a60435c56bb45ffc686adca2fee3143cc12590be655b0ee888a40e5e5

7de66dab5afb91dbc1439054d17a0cda25bee86aa5e

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518691

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:53

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 07a2768a902b453c242b054677f57955adf28af1

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

10.843,73

2024

22024008168
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F30 1650 62700

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

ALUMBRADO. ACOND. Y EQUIPAMIENTO CENTROS

DIEZ MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS CON SETENTA 
Y TRES CENTIMOS .

10.843,73

CERTIFICO:

11652330722019

RC  PARA  MODIFICACIÓN  CRÉDITO.  OPERACIÓN  EDUSI  CONCLUIDA.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI.MONOTORIZAC. DE LOS CONSUMOS ENER

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040293

H
as

h:
 e

d7
a6

11
20

73
f9

e2
91

a1
67

2b
69

c2
df

c5
d9

2e
89

86
ac

b5
67

fa
46

8c
bf

3a
e5

b5
51

5e
31

52
1c

d9
33

41
35

a1
04

f2
fd

77
17

40
de

73
ae

8b
ed

b6
25

8f
16

d2
d3

9b
73

32
e5

97
aa

89
6 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:22 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:56 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
0a9af4672c974c2ca0ed98894a312008e97aae10 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

0a9af4672c974c2ca0ed98894a312008e97aae10

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: ed7a6112073f9e291a1672b69c2dfc5d92e8986acb567fa468cbf3ae5b5515e31521cd9334135a104f2fd

771740de73ae8bedb6258f16d2d39b7332e597aa896

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518917

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 0a9af4672c974c2ca0ed98894a312008e97aae10

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

56.634,83

2024

22024008177
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

E10 2310 62500

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

SERVICIOS SOCIALES. MOBILIARIO Y ENSERES

CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS 
CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS .

56.634,83

CERTIFICO:

12319822722019

RC  101.  OPERACIÓN  27.  FINALIZACIÓN  INICIATIVA  EDUSI

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI- PROYECTO OBRAS HOSPITAL MILITAR. C. 

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040382

H
as

h:
 6

a0
8b

19
19

55
83

c0
5c

3d
bf

1d
a3

69
e2

d0
2d

5e
45

3b
0e

1c
d7

9d
be

13
1f

e5
73

bf
5c

cd
24

52
cb

df
65

4a
8b

97
53

53
1d

42
83

ed
59

12
4e

4d
ba

ee
a7

30
f6

b3
87

82
c4

72
d1

d4
cd

ba
7 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:21 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:55 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
d7c2e892674126b16991483b0177fbddb7b8b952 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

d7c2e892674126b16991483b0177fbddb7b8b952

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 6a08b19195583c05c3dbf1da369e2d02d5e453b0e1cd79dbe131fe573bf5ccd2452cbdf654a8b9753531d

4283ed59124e4dbaeea730f6b38782c472d1d4cdba7

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518919

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: d7c2e892674126b16991483b0177fbddb7b8b952

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

43.471,96

2024

22024007242
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

H41 4910 62600

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

ADMÓN. ELECTRÓNICA. INVERSIONES EQUIPOS

CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN EUROS 
CON NOVENTA Y SEIS CENTIMOS .

43.471,96

CERTIFICO:

19202330122019

FIN  PROYECTO.  RC  PARA  MODIFICACIONES

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. IMPLANTACIÓN ADMINISTRACIÓN ELECTRÓN

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 04/07/2024

Operación 220240026887

H
as

h:
 8

2f
95

69
08

ab
c6

b0
68

b4
6f

35
bb

cb
7a

28
c1

c9
45

8e
3e

c0
b6

cb
6b

7c
0b

31
31

d0
a3

cf
60

f5
cd

1e
74

f9
c0

6a
1d

9c
76

3c
9d

09
8f

b2
91

49
cc

a3
bd

4b
07

a8
39

c0
c4

8e
30

a1
63

dd
2 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:27 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:47 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
aed5cf3f1629b8c4751f546c73950ad1a0f45bbd https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

aed5cf3f1629b8c4751f546c73950ad1a0f45bbd

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 82f956908abc6b068b46f35bbcb7a28c1c9458e3ec0b6cb6b7c0b3131d0a3cf60f5cd1e74f9c06a1d9c76

3c9d098fb29149cca3bd4b07a839c0c48e30a163dd2

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518760

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:29:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: aed5cf3f1629b8c4751f546c73950ad1a0f45bbd

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

12.000,00

2024

22024008126
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

DOCE MIL EUROS. 12.000,00

CERTIFICO:

11502330222019

RC  PARA  MODIFICACIÓN.  APORTACIÓN  MUNICIPAL  A  OPERACIÓN  EDUSI.  DESISTIDA.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. IMPLEM. ELECTRONICA PROCED. LICENCIA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040132

H
as

h:
 7

17
a8

32
1e

d3
fd

19
f8

85
99

f1
f3

69
4e

d4
d0

5f
7e

e0
70

a8
84

cc
db

18
b2

ec
d0

99
ea

b9
ef

31
ca

52
c4

8a
f8

c3
4c

d6
26

3b
af

46
a7

dd
d7

10
76

2e
07

30
de

67
a4

40
a0

ee
a5

0a
54

cf
d 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:33 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:50 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
71ad640dc6d5cc158c95872285686bd5fa67c418 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

71ad640dc6d5cc158c95872285686bd5fa67c418

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 717a8321ed3fd19f88599f1f3694ed4d05f7ee070a884ccdb18b2ecd099eab9ef31ca52c48af8c34cd626

3baf46a7ddd710762e0730de67a440a0eea50a54cfd

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518754

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:29:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 71ad640dc6d5cc158c95872285686bd5fa67c418

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

3.468,00

2024

22024008189
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F50 1710 61900

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

PARQUES Y JARDINES. INVERSIONES REP. BIENES DE USO GRAL.

TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS. 3.468,00

CERTIFICO:

11719824422021

RC  101.  OPERACIÓN  EDUSI  CONCLUIDA.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI ÁREAS INFANTILES Y DEPORTIVAS DISTRI

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040423

H
as

h:
 c

f1
0f

15
65

5c
61

5c
21

19
64

4a
77

b5
41

83
77

a9
0c

bc
9a

bb
d0

d1
16

5f
f8

c1
c4

c6
6a

6f
99

a0
12

ca
de

87
86

55
f5

32
5b

e8
12

55
df

11
b4

a2
c1

8f
cb

36
02

46
d8

b4
d8

ec
4e

42
2a

b2
1 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:38 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:41 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
c5761c601468d5a0e40b75cfe1c48b827336b77b https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

c5761c601468d5a0e40b75cfe1c48b827336b77b

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: cf10f15655c615c2119644a77b5418377a90cbc9abbd0d1165ff8c1c4c66a6f99a012cade878655f5325b

e81255df11b4a2c18fcb360246d8b4d8ec4e422ab21

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518697

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: c5761c601468d5a0e40b75cfe1c48b827336b77b

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

12.000,00

2024

22024008126
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

DOCE MIL EUROS. 12.000,00

CERTIFICO:

11502330222019

RC  PARA  MODIFICACIÓN.  APORTACIÓN  MUNICIPAL  A  OPERACIÓN  EDUSI.  DESISTIDA.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. IMPLEM. ELECTRONICA PROCED. LICENCIA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040132

H
as

h:
 7

17
a8

32
1e

d3
fd

19
f8

85
99

f1
f3

69
4e

d4
d0

5f
7e

e0
70

a8
84

cc
db

18
b2

ec
d0

99
ea

b9
ef

31
ca

52
c4

8a
f8

c3
4c

d6
26

3b
af

46
a7

dd
d7

10
76

2e
07

30
de

67
a4

40
a0

ee
a5

0a
54

cf
d 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:41 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:44 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
0af7cfb1418764fb338f424fde5e5dc1de3e3715 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

0af7cfb1418764fb338f424fde5e5dc1de3e3715

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 717a8321ed3fd19f88599f1f3694ed4d05f7ee070a884ccdb18b2ecd099eab9ef31ca52c48af8c34cd626

3baf46a7ddd710762e0730de67a440a0eea50a54cfd

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518692

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 0af7cfb1418764fb338f424fde5e5dc1de3e3715

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

57,70

2024

22024008165
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F00 4500 64100

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

INFRAESTRUCTURAS. APLICACIONES INFORMÁTICAS

CINCUENTA Y SIETE EUROS CON SETENTA CENTIMOS . 57,70

CERTIFICO:

14502330522019

RC  PARA  MODIFICACIÓN  DE  CRÉDITO.  OPERACIÓN  EJECUTADA  EN  PARTE  Y  NO  PRESENTADA.  EDUSI.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. PLATAFORMA TIC COMUNICACIÓN E INF

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040291

H
as

h:
 f7

4a
23

46
da

ce
e9

bb
9a

b9
45

ee
ba

6b
1b

01
9c

90
73

16
8a

c5
45

76
0a

47
3d

d7
ce

b3
a2

11
0a

fa
dd

29
25

ba
63

62
c1

34
67

10
39

6c
76

06
f3

e8
53

9a
a3

3d
48

6b
fd

43
3b

a2
1a

91
50

41
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:00 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:12 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
b9f45e4a7335a7676108e7e0e44fc8611bcbf200 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

b9f45e4a7335a7676108e7e0e44fc8611bcbf200

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: f74a2346dacee9bb9ab945eeba6b1b019c9073168ac545760a473dd7ceb3a2110afadd2925ba6362c1346

710396c7606f3e8539aa33d486bfd433ba21a915041

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518607

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: b9f45e4a7335a7676108e7e0e44fc8611bcbf200

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

6.825,18

2024

22024008182
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

H42 4910 62700

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

CIUDADES INTELIGENTES. ACOND. Y EQUIP. CENTROS

SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON DIECIOCHO 
CENTIMOS .

6.825,18

CERTIFICO:

14912332922021

RC  101.  OPERACIÓN  EDUSI  CONCLUIDA.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI GESTIÓN INTELIGENTE DE RESIDUOS

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040384

H
as

h:
 e

b2
38

95
43

9f
bd

dc
1e

bd
e6

50
54

e1
eb

ad
93

9a
0f

a4
6d

62
c1

65
52

50
04

32
f6

cd
27

25
a7

73
26

e3
4f

ee
d2

72
15

11
ec

21
5a

89
7b

44
86

d7
7e

0a
23

97
7a

5f
b1

01
04

94
22

1d
72

05
0 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:20 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:54 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
2772aa18e3cea3fa6d27be3ef7b999465deb93fb https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

2772aa18e3cea3fa6d27be3ef7b999465deb93fb

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: eb23895439fbddc1ebde65054e1ebad939a0fa46d62c16552500432f6cd2725a77326e34feed2721511ec

215a897b4486d77e0a23977a5fb1010494221d72050

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518920

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:59:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 2772aa18e3cea3fa6d27be3ef7b999465deb93fb

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

26.089,00

2024

22024008608
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F10 1532 62900

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

VIA PÚBLICA. OTRAS INVER NVAS. INF Y BIEN USO GENERAL

VEINTISEIS MIL OCHENTA Y NUEVE EUROS. 26.089,00

CERTIFICO:

11534510822019

RC  SOBRANTE  APORTACIÓN  MUNICIPAL  EDUSI.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. CONSTRUCCIÓN ITINERARIO PEATONAL E

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/10/2024

Operación 220240046807

H
as

h:
 1

99
ab

9e
d7

4b
5e

34
ba

0c
27

2c
22

ae
1f

78
87

4d
52

df
68

80
87

e0
f0

41
06

2c
64

9d
09

41
37

87
cc

3f
b5

e3
30

f5
47

0c
0e

9d
98

f2
b2

93
cc

98
ef

85
26

4c
98

72
c2

7e
d4

97
39

db
c1

83
c 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:01 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:13 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
0d862f54e875cfece47d8b5a77c04d509d723983 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

0d862f54e875cfece47d8b5a77c04d509d723983

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 199ab9ed74b5e34ba0c272c22ae1f78874d52df688087e0f041062c649d09413787cc3fb5e330f5470c0e

9d98f2b293cc98ef85264c9872c27ed49739dbc183c

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518606

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 0d862f54e875cfece47d8b5a77c04d509d723983

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

19,87

2024

22024008129
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

DIECINUEVE EUROS CON OCHENTA Y SIETE CENTIMOS . 19,87

CERTIFICO:

11516523522021

RC  PARA  MODIFICACIÓN  APORTACIÓN  MUNICIPAL  A  PROYECTO  DESISTIDO.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI GMU. REDUCCIÓN CONTAMINACIÓN SONO

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040135

H
as

h:
 3

61
d8

2e
88

0d
fd

72
a2

e7
1e

4f
e2

24
44

5d
0d

a6
54

68
4b

f6
91

35
1c

1d
e8

4a
c0

3f
a9

63
0f

2e
28

82
c4

2c
a6

97
95

0b
72

5e
14

c5
fa

f1
5d

3b
68

43
ed

27
3a

e9
8e

33
d3

04
f8

36
fe

6b
4 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:02 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:14 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6e8409287906c5aaeb5e4a38c0decf88e60c190a https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

6e8409287906c5aaeb5e4a38c0decf88e60c190a

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 361d82e880dfd72a2e71e4fe224445d0da654684bf691351c1de84ac03fa9630f2e2882c42ca697950b72

5e14c5faf15d3b6843ed273ae98e33d304f836fe6b4

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518605

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 6e8409287906c5aaeb5e4a38c0decf88e60c190a

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

15.346,51

2024

22024008176
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

E64 4312 63200

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MERCADOS. REHABILITACIÓN EDIFICIOS

QUINCE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS CON 
CINCUENTA Y UN CENTIMOS .

15.346,51

CERTIFICO:

14319822122019

RC  101.  OPERACIÓN  21.  DESISTIDA.  VENTE  ON  LINE.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. IMPLANTACIÓN SISTEMAS VENTA ON LIN

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040381

H
as

h:
 f7

c1
5b

df
31

a2
1d

b2
65

14
47

d5
29

cc
f3

f8
20

5b
b4

c5
19

30
ea

9b
31

72
79

a8
07

1b
a5

09
e9

27
0f

f9
1c

91
76

c0
5f

7d
6d

f4
4b

99
63

a5
50

49
ab

31
ae

1c
69

24
dd

69
3b

66
ca

ac
f7

3a
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:03 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:14 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
1690df7fafc66a8623bff5c0655b9815cb85faa3 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

1690df7fafc66a8623bff5c0655b9815cb85faa3

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: f7c15bdf31a21db2651447d529ccf3f8205bb4c51930ea9b317279a8071ba509e9270ff91c9176c05f7d6

df44b9963a55049ab31ae1c6924dd693b66caacf73a

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518604

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 1690df7fafc66a8623bff5c0655b9815cb85faa3

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

11.539,76

2024

22024008186
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

ONCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y 
SEIS CENTIMOS .

11.539,76

CERTIFICO:

11516523422021

RC  101.  OPERACIÓN  34.  VÍA  VERDE  SIERRA  MORENA.  DESISTIDA

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI VÍA VERDE SIERRA MORENA (1ª FASE)

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040418

H
as

h:
 0

b9
33

00
49

ee
d2

39
8a

0d
4c

9e
24

cc
01

f8
03

a6
74

1f
12

3c
20

de
47

c2
39

97
1f

f3
09

c9
ef

cf
40

80
cb

cf
7e

4e
75

51
44

4f
c5

1c
e4

8a
97

7b
b6

81
04

2b
0a

07
54

51
de

0c
5f

db
a3

91
f |

 P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:03 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:15 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
1cb37654c508469156f1c9378e66c99a4312e6f2 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

1cb37654c508469156f1c9378e66c99a4312e6f2

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 0b9330049eed2398a0d4c9e24cc01f803a6741f123c20de47c239971ff309c9efcf4080cbcf7e4e755144

4fc51ce48a977bb681042b0a075451de0c5fdba391f

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518603

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 1cb37654c508469156f1c9378e66c99a4312e6f2

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

5.851,80

2024

22024008187
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

E64 4312 63200

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MERCADOS. REHABILITACIÓN EDIFICIOS

CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA 
CENTIMOS .

5.851,80

CERTIFICO:

14319823622021

rc  101.  OPERACIÓN  36.  DESISTIDA

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI ACCESIBILIDAD MERCADO CIUDAD JARDÍ

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040421

H
as

h:
 2

a7
04

57
67

29
63

b1
15

6b
e8

a4
60

2e
7f

de
78

9c
2a

09
cb

01
18

c4
06

37
c4

d1
b7

f5
b7

7a
32

46
ba

f0
60

08
c4

b5
75

38
da

67
4e

72
19

c6
65

cb
2e

3a
e0

a6
7c

fd
7c

56
06

75
22

87
86

bc
c 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:04 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:15 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
39a5b3c65a0b71d64287cbb0e206568cbde85bef https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

39a5b3c65a0b71d64287cbb0e206568cbde85bef

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 2a70457672963b1156be8a4602e7fde789c2a09cb0118c40637c4d1b7f5b77a3246baf06008c4b57538da

674e7219c665cb2e3ae0a67cfd7c560675228786bcc

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518602

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 39a5b3c65a0b71d64287cbb0e206568cbde85bef

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

0,09

2024

22024008132
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B26 4321 71001

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

IMTUR. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

NUEVE CENTIMOS . 0,09

CERTIFICO:

14322330422019

RC  PARA  MODIFICACIÓN.  APORTACIÓN  MUNICIPAL  A  PROYECTO  EDUSI.  DESISTIDO

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI 2019. CÓRDOBA DESTINO TURÍSTICO INT

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040137

H
as

h:
 7

9d
ca

5b
8d

a8
b4

21
f8

27
40

6d
e8

7a
6c

24
98

aa
ed

7e
00

7f
d1

4c
b1

bd
8b

ee
e6

9f
12

52
e8

d7
2e

ed
fb

66
9a

8a
79

e8
21

50
5a

8d
e4

88
7a

52
16

73
42

a0
fa

b0
6a

6d
76

5b
5f

4c
ec

c5
a 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:52:05 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:16 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
baa03fe4af9df5dff997d49dbd85e7377d33129b https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

baa03fe4af9df5dff997d49dbd85e7377d33129b

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 79dca5b8da8b421f827406de87a6c2498aaed7e007fd14cb1bd8beee69f1252e8d72eedfb669a8a79e821

505a8de4887a52167342a0fab06a6d765b5f4cecc5a

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518601

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:34

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: baa03fe4af9df5dff997d49dbd85e7377d33129b

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



101

0

 1

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS
RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

 2024

RC

19.051,00

 2024

 22024008604

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B26 4321 41601

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0

Cod. Terr.

Z

IMTUR. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DIECINUEVE MIL CINCUENTA Y UN EUROS. 19.051,00

CERTIFICO:

 1 43223304 2 2019

RC  POR DESISTIMIENTO OPERACIÓN

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI 2019. CÓRDOBA DESTINO TURÍSTICO INT

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/10/2024

Operación  220240046663

H
as

h:
 7

6b
8f

83
55

27
ed

e7
c5

21
dc

d0
a7

d4
f3

96
52

1f
ec

97
8b

2c
e6

27
fd

bf
a2

ea
1e

79
27

cb
e3

3e
a9

de
5d

17
df

45
4e

e4
58

fb
58

b9
f6

1a
84

e4
66

99
d1

29
6f

c6
37

f9
c3

8e
5e

a8
bd

47
6 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:51:59 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:11 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
265b456e10c08392cea74de4e9a6a5a3a163e26f https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

265b456e10c08392cea74de4e9a6a5a3a163e26f

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 76b8f835527ede7c521dcd0a7d4f396521fec978b2ce627fdbfa2ea1e7927cbe33ea9de5d17df454ee458

fb58b9f61a84e46699d1296fc637f9c38e5ea8bd476

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518609

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 265b456e10c08392cea74de4e9a6a5a3a163e26f

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

80.849,79

2024

22024008127
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

B21 1510 71000

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

GMU. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON 
SETENTA Y NUEVE CENTIMOS .

80.849,79

CERTIFICO:

11519821922019

RC  PARA  MODIFICACIÓN.  APORTACIÓN  MUNICIPAL  A  PROYECTO  EDUSI  DESISTIDO.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. EQUIPAMIENTO PUBLICO PLAZA SAN AGU

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/09/2024

Operación 220240040134

H
as

h:
 0

9c
56

2f
cc

21
32

9f
8e

74
b5

4e
d3

67
13

94
db

28
5a

1a
05

99
e0

ea
79

3f
4a

d3
3e

b3
0d

3f
11

86
66

c5
29

a0
74

d3
8d

4f
94

a5
76

c4
24

47
4e

cd
78

b8
70

26
f4

3e
d9

d3
f0

de
e3

b4
0d

ec
0 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 17:51:59 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:20:12 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
eace5cb9ddd9c002de49cea13d4d946ed0609c85 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

eace5cb9ddd9c002de49cea13d4d946ed0609c85

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 09c562fcc21329f8e74b54ed3671394db285a1a0599e0ea793f4ad33eb30d3f118666c529a074d38d4f94

a576c424474ecd78b87026f43ed9d3f0dee3b40dec0

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518608

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 17:51:35

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: eace5cb9ddd9c002de49cea13d4d946ed0609c85

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

1.487,93

2024

22024008175
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F10 1532 61900

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

VIA PUBLICA. INVERSIONES DE REPOSICION INFRAESTRUCTURAS Y BI

MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y 
TRES CENTIMOS .

1.487,93

CERTIFICO:

11539822022019

RC  101.  OPERACIÓN  20.  FINALIZACIÓN  PROYECTO  EDUSI

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. REHABILITAC. PATIO BARTOLOMÉ (MORER

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040379

H
as

h:
 7

25
78

ed
d7

cc
2f

8c
82

c6
98

e5
64

be
d3

0e
8c

2c
e5

7f
91

7d
5b

b4
fd

91
84

1a
09

38
9f

17
a0

9b
5f

d5
b3

9f
32

6d
3b

02
10

18
bd

d5
6d

4f
c8

8c
ce

71
81

d3
35

22
98

97
1c

b4
60

56
54

72
6 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:39 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:42 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
80fd96f3cba19c82434779e8885d5923173395ee https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

80fd96f3cba19c82434779e8885d5923173395ee

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 72578edd7cc2f8c82c698e564bed30e8c2ce57f917d5bb4fd91841a09389f17a09b5fd5b39f326d3b0210

18bdd56d4fc88cce7181d3352298971cb4605654726

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518695

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 80fd96f3cba19c82434779e8885d5923173395ee

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

1.207,63

2024

22024008173
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F60 1720 61900

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MEDIO AMBIENTE. INV. EQUIPAMIENTO URBANO, VIALES

MIL DOSCIENTOS SIETE EUROS CON SESENTA Y TRES CENTIMOS . 1.207,63

CERTIFICO:

11726341622019

RC  101.  OPERACIÓN  EDUSI  VÍAS  VERDES.  DESISTIDO.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI, ACTUACIONES Y PUESTA EN VALOR CON

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040353

H
as

h:
 d

c3
17

3e
1f

58
87

8e
22

0e
f9

15
4b

41
b1

d8
52

53
8f

c9
18

ef
66

74
58

e3
8e

e5
90

7b
42

dd
1e

00
0a

18
47

3b
2d

9f
d7

75
f7

3d
78

34
86

66
0c

8c
ea

03
7b

53
04

ab
fc

68
8b

b5
3e

c6
cd

14
f |

 P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:40 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:43 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
25542317df06a75b299194f4f717424a154d456f https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

25542317df06a75b299194f4f717424a154d456f

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: dc3173e1f58878e220ef9154b41b1d852538fc918ef667458e38ee5907b42dd1e000a18473b2d9fd775f7

3d783486660c8cea037b5304abfc688bb53ec6cd14f

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518694

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 25542317df06a75b299194f4f717424a154d456f

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

108,00

2024

22024008166
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

F60 1700 64100

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MEDIO AMBIENTE. APLICACIONES INFORMÁTICAS.

CIENTO OCHO EUROS. 108,00

CERTIFICO:

11702330622019

RC  PARA  MODIFICACIÓN.  OPERACIÓN  EDUSI  CONCLUIDA.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. PLATAFORMA TIC. MONT. SEG. COMUNICAC

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040292

H
as

h:
 b

98
8a

a7
3d

2c
ec

02
32

50
1a

37
a4

6d
dd

16
83

f6
49

e4
3a

10
6a

69
31

fb
36

cf
85

9c
a8

71
77

f5
84

4c
6e

60
87

f2
97

90
41

e2
5f

af
2b

24
2e

dd
8d

3b
a3

e3
93

20
d8

2b
af

8f
77

c8
58

be
8 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:40 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:43 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
b1a4125bb87034783a36538316bfc5632a3d3595 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

b1a4125bb87034783a36538316bfc5632a3d3595

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: b988aa73d2cec0232501a37a46ddd1683f649e43a106a6931fb36cf859ca87177f5844c6e6087f2979041

e25faf2b242edd8d3ba3e39320d82baf8f77c858be8

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518693

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: b1a4125bb87034783a36538316bfc5632a3d3595

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

16.478,04

2024

22024008611
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

A50 1330 61902

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MOVILIDAD. OTRAS INVERS REPOS INFRA Y BIEN USO GENERAL

DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON 
CUATRO CENTIMOS .

16.478,04

CERTIFICO:

11334510922019

RC.  SOBRANTE  APORTACIÓN  MUNICIPAL  PROYECTO  EDUSI

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI.CONSTRUCCIÓN CARRILES BICI MUNICIPI

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 18/10/2024

Operación 220240046808

H
as

h:
 b

fa
45

ec
92

4c
6d

95
1e

b2
91

ed
c5

7b
cb

c1
b8

39
4f

b9
6a

85
83

c9
b4

c3
cc

87
12

8d
59

97
fb

9c
f4

12
f0

49
79

fd
d2

49
c2

2d
02

38
db

78
d7

25
22

b7
f9

b6
0f

b6
8f

62
df

91
73

c9
d4

76
6 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:32 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:49 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
d37d5a8c93657829bfb8cf8f91ff8c623d10b3e3 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

d37d5a8c93657829bfb8cf8f91ff8c623d10b3e3

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: bfa45ec924c6d951eb291edc57bcbc1b8394fb96a8583c9b4c3cc87128d5997fb9cf412f04979fdd249c2

2d0238db78d72522b7f9b60fb68f62df9173c9d4766

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518755

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:29:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: d37d5a8c93657829bfb8cf8f91ff8c623d10b3e3

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

6.000,00

2024

22024008171
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

E64 4312 63300

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

MERCADOS. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

SEIS MIL EUROS. 6.000,00

CERTIFICO:

14314531022019

RC  101.  APORTACIÓN  MUNICIPAL.  PROYECTO  EDUSI  NO  EJECUTADO

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI. SUSTITUCIÓN ILUMINARIA ALUMBRADO E

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040351

H
as

h:
 b

0d
49

94
1f

ee
76

2a
63

32
be

ee
97

db
22

a1
9f

0c
bf

ea
2c

2b
99

06
93

7a
59

bb
4c

cd
82

dd
1e

bb
7a

3f
3f

c2
fa

82
05

3a
da

76
4c

80
fb

8f
4f

38
80

44
72

71
61

fd
0b

4a
66

f3
96

d0
68

91
4 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:37 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:40 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
8143c3f7aa3116e20f0ecd170f30c1c28e5b1c85 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

8143c3f7aa3116e20f0ecd170f30c1c28e5b1c85

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: b0d49941fee762a6332beee97db22a19f0cbfea2c2b9906937a59bb4ccd82dd1ebb7a3f3fc2fa82053ada

764c80fb8f4f388044727161fd0b4a66f396d068914

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518698

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:54

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 8143c3f7aa3116e20f0ecd170f30c1c28e5b1c85

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                  

AYUNTAMIENTO  

DE CORDOBA 

101
0

1

CONTABILIDAD DEL 
PRESUPUESTO DE GASTOS RETENCIÓN DE CRÉDITO PARA 

TRANSFERENCIAS

PRESUPUESTO CORRIENTE

Signo

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:

Aplicaciones:

Oficina

Ejercicio:

Clave operación

2024

RC

6.201,37

2024

22024008192
Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

E10 2310 63700

Presupuesto

Importe EUROSImporte

Plan Act.

0
Cod. Terr.

Z

SERVICIOS SOCIALES. PROYECTOS COMPLEJOS

SEIS MIL DOSCIENTOS UN EUROS CON TREINTA Y SIETE 
CENTIMOS .

6.201,37

CERTIFICO:

12319824522021

RC  101.  EDUSI  CONCLUIDO.

Interesado:

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

EDUSI SERV. SOCIALES. CONSTRUCCIÓN APARTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Sentado en Libro Diario de 
Contabilidad Presupuestaria

Fecha 20/09/2024

Operación 220240040424

H
as

h:
 1

ab
68

20
9b

33
40

33
0d

df
9e

77
0f

f4
40

54
a6

89
2d

0d
80

1f
58

27
4a

54
65

c8
a5

b4
c2

af
9c

52
e2

ed
50

47
12

ac
bf

5b
1c

50
ff2

a0
7f

35
9f

2b
3f

6a
ef

41
f7

65
a7

ac
07

6c
f2

12
e4

80
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

JUANA DE JESUS ZURITA RAYA (TITULAR DEL ORGANO PLANIFICACION ECONOMICO-PRESUPUESTARIA) ****581** 30/10/2024 19:08:37 CET
MARIA VICTORIA GOMEZ MUÑOZ (ADJUNTA AL TITULAR) ****445** 31/10/2024 08:22:40 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
cfac85b443e3d66ebb8588a2d4554a1cc4403cb5 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

cfac85b443e3d66ebb8588a2d4554a1cc4403cb5

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 1ab68209b3340330ddf9e770ff44054a6892d0d801f58274a5465c8a5b4c2af9c52e2ed504712acbf5b1c

50ff2a07f359f2b3f6aef41f765a7ac076cf212e480

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022518699

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 30/10/2024 18:13:55

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Certificado

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: cfac85b443e3d66ebb8588a2d4554a1cc4403cb5

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



Departamento de Medio Ambiente
Avda. de Linneo, s/n  14071  CÓRDOBA
Código RAEL JA01140214
Tel.  957 422002 . Fax: 957 292263
medio.ambiente.  @ayuncordoba.es

 

 

Por  la  presente  se solicita  el  crédito  necesario  para el  Proyecto de suministro  y
reemplazo de las unidades de climatización del Centro de Educación Ambiental. (Córdoba).

El edificio carece de aire acondicionado por lo que es necesario poder contar con la
cantidad  de  155.150,29  €  de  presupuesto  base  de  licitación  (IVA incluido)  para  poder
tramitar el correspondiente proyecto para su contratación. 

Asimismo  se  indica  CSV  c8a408531199f1465ce2b658b40a329a2ff03e06 del
documento del proyecto.

Atentamente,

Fechado y firmado digitalmente

El Teniente Alcalde Delegado de Sostenibilidad y Medio Ambiente

Fdo.: Daniel García-Ibarrola Díaz

 

N/ref.: 
Asunto: Solicitud crédito proyecto climatización CEA
Fecha: 05/07/2024
Destinatario:
Dª. Blanca Torrent Cruz
Delegada  de  Hacienda,  Economía  y
Empleo

H
as

h:
 c

0e
8d

b7
96

0f
98

93
63

ad
4f

fd
25

01
d4

b8
0d

8c
07

99
e3

34
b2

73
66

f2
7d

2e
bd

fb
76

4f
f0

ab
41

39
7a

7e
fe

4f
09

b1
e6

a9
63

34
ef

04
c0

e5
25

e7
0a

24
97

04
56

66
90

29
51

a0
cf

f3
f |

 P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

DANIEL GARCÍA-IBARROLA DÍAZ (CONCEJAL DELEGADO) ****817** 05/07/2024 10:07:53 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
6639b3d81d70687433a77e24b9471d4e87125a19 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

6639b3d81d70687433a77e24b9471d4e87125a19

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: c0e8db7960f989363ad4ffd2501d4b80d8c0799e334b27366f27d2ebdfb764ff0ab41397a7efe4f09b1e6

a96334ef04c0e525e70a2497045666902951a0cff3f

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0003788_2024_000000000000000000000021342756

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 05/07/2024 09:40:29

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Comunicación

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 6639b3d81d70687433a77e24b9471d4e87125a19

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



                                                        
 

 
 

 

 
 
A/ Att. Dña Juana Zurita. 
Titular OPEP 
 
 
Asunto: EDUSI FEDER  
 
 

 

Enviamos cuadro resumen con el gasto asociado a 
operaciones FEDER EDUSI que ha sido declarado por el 
Ayuntamiento de Córdoba dentro de cada una de las Solicitudes 

de Rembolso de Pagos presentadas  ante la Subdirección General 
de desarrollo Urbano del Ministerio de Hacienda  en plazo y 
forma, en base a documentación presentada por las distintas 
Delegaciones “beneficiarias” municipales ejecutoras.   

A día de hoy todos los ingresos asociados a los gastos 

validados han sido ordenados por el Ministerio. 

Fecha y firma electrónica, 
 

 

H
as

h:
 fd

67
b6

5b
f9

b6
e5

c8
a5

38
e9

c5
ac

18
19

72
f8

bf
38

20
cf

5d
26

54
32

3b
f6

4c
cf

d0
12

6c
60

1d
55

dc
c2

d0
db

bf
11

ec
92

2a
b0

23
d0

00
64

98
15

52
f4

fa
d0

e1
90

79
67

89
d3

22
1d

11
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 3

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

MARIA SOLEDAD CAÑIZARES SEVILLA (TÉCNICA DE GESTIÓN) ****448** 04/10/2024 14:49:19 CET
SARA PRADAS REINA (JEFA DPTO DE PROYECTOS Y COOPERACION INSTITUCIONAL) ****982** 04/10/2024 14:50:36 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
e8dc9793773f1067c5fa559157ec6635a9dbec94 https://sede.cordoba.es



GASTOS FEDER EDUSI DECLARADOS POR SPB , PRESENTADOS, CORRECCIONES FRAS Y VALIDADOS A 04/10//2024
FEDER INGRESADO

SPB1  SOLICITUD DE REEMBOLSO DE PAGOS (08/11/21)
GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP13 PROYECTO PARQUE DE  LEVANTE 710.988,26                   568.790,61                    0 0 710.988,26                  568.790,61            

OP27 PROYECTO DE OBRAS, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA ADAPTACIÓN DE MÓDULO DEL ANTIGUO HOSPITAL MILITAR EN CENTRO DE EMERGENCIAS HABITACIONALES 312.687,18                   250.149,74                    0 0 312.687,18                  250.149,74            

SUBTOTAL SPB1 1.023.675,44               818.940,35                    0 0 1.023.675,44              818.940,35             818.940,36                   T0 Y T1
SPB2    SOLICITUD DE REEMBOLSO DE PAGOS (27/04/22)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP1 IMPLANTACION ADMINISTRACION ELECTRONICA AYUNT DE CORDOBA 281.682,63                   225.346,10                    17.722,34            14.177,87            263.960,29               211.168,23            

OP8 CONSTRUCCION ITINERARIO PEATONAL EJE REALEJO .S LORENZO  333.723,03                   266.978,42                    0 0 333.723,03                  266.978,42            

OP18 MEJORA DEL ENTORNO URBANO DEL POLIGONO INDUSTRIAL DE AMARGACENA: CALLES INGENIERO IRIBARREN, INGENIERO BARBUDO E INGENIERO RIBERA 403.146,12                   322.516,90                    0 0 403.146,12                  322.516,90            

OP20 REHABILITACION DE LA PLAZA PATIO BARTOLOME POLO Y RAIGON EN LA BARRIADA DE LAS MORERAS 100.710,36                   80.568,29                      0 0 100.710,36                  80.568,29              

SUBTOTAL SPB2 1.119.262,14               895.409,71                    17.722,34            14.177,87            1.101.539,80            881.231,84             881.231,84                 T2
SPB3 SOLICITUD DE REEMBOLSO DE PAGOS (15/02/23)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP6  PLATAFORMA TIC  PARA SEGUIMIENTO, COMUNICACIÓN E INFORMACION DE LOS PLANES DE MEDIOAMBIENTE Y MOVILIDAD  18.000,00                     14.400,00                      18.000,00                    14.400,00              
OP11 INSTALACION DE PLANTAS SOLARES FOTOVOLTAICA DE 10 KW PARA PRODUCCION DE ELECTRICIDAD EN REGIMEN DE AUTOCONSUMO 19.200,28                     15.360,22                      19.200,28                    15.360,22              
OP17 PUESTA EN VALOR, CONSERVACION Y PROTECCION DEL AREA DEL PATRIARCA 498.014,74                   398.411,79                    24.255,27              19.404,22            473.759,47                  379.007,58            

OP18 MEJORA DEL ENTORNO URBANO DEL POLIGONO INDUSTRIAL DE AMARGACENA: CALLES INGENIERO IRIBARREN, INGENIERO BARBUDO E INGENIERO RIBERA 65.496,60                     52.397,28                      ‐                          65.496,60                    52.397,28              
OP35 ACTUACIONES PARA REDUCCIÓN DE CONTAMINACIÓN SONORA EN MEDIO URBANO PRÓXIMOS A FUENTES DE RUIDO 337.947,57                   270.358,06                    ‐                          337.947,57                  270.358,06            

OP08 CONSTRUCCION DE ITINERARIO PEATONAL EJE REALEJO‐S.LORENZO 87.336,95                     69.869,56                      4.366,84                3.493,47               82.970,11                    66.376,09              

SUBTOTAL SPB3 1.025.996,14               820.796,91                    28.622,11              22.897,69               997.374,03                  797.899,22             797.899,22                 T4
SPB4 SOLICITUD DE REEMBOLSO DE PAGOS (29/03/23)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP07 MONITORIZACION DE LOS CONSUMOS ENERGETICOS DE LOS EDIFICIOS MUNICIPALES
235.468,86                   188.375,09                    11.773,44              9.418,75               223.695,42               178.956,34            

OP44 PROYECTO DE IMPLANTACIÓN Y MEJORA DE ÁREAS INFANTILES Y DEPORTIVAS AL AIRE LIBRE EN DISTRITO SUR 253.537,00                   202.829,60                    7.280,75                5.824,60               246.256,25               197.005,00            

SUBTOTAL SPB4 489.005,86                   391.204,69                    19.054,19              15.243,35            469.951,67               375.961,34             375.961,33                   T3
SPB5 SOLICITUD DE REEMBOLSO DE PAGOS (18/05/23)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP29 GESTION INTELIGENTE RESIDUOS 208.374,10                   166.699,28                    0 0 208.374,10                  166.699,28            

OP43 TURISMO INCLUSIVO: CAPACITACIÓN DE AGENTES DE TURISMO PÚBLICOS Y PRIVADOS; MEJORA DE LA ACCESBILIDAD DEL ESPACIO URBANO Y DE LA SEÑALIZACIÓN 
TURÍSTICA 95.109,99                     76.087,99                      0 0 95.109,99                    76.087,99              

SUBTOTAL SPB5 303.484,09                   242.787,27                    0 0 303.484,09                  242.787,27             242.787,27                 T3
SPB6 SOLICITUD DE REEMBOLSO DE PAGOS (21/07/23)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO
OP3 IMPLANTACION SISTEMA INFORMACION GEOGRAFICA MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE CORDOBA 100.129,39                   80.103,51                      5.006,47                4.005,18               95.122,92                  76.098,34              

OP33 MEJORA MEDIOAMBIENTAL Y PUESTA EN VALOR DEL PARQUE URBANO EL TABLERO 888.588,68                   710.870,94                    44.429,43             35.543,54            844.159,25               675.327,40            

SUBTOTAL SPB6 988.718,07                   790.974,46                    49.435,90              39.548,72            939.282,17               751.425,74             751.425,74                 T4
SPB7 SOLO INDICADOR SIN GASTO DECLARADO

SUBTOTAL SPB7 ‐                                ‐                                   
SPB8 SOLICITUD DE REEMBOLSO PAGOS  (15/01/2024)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO
OP48 RESTAURACION Y PUESTA EN VALOR CAMINOS RURALES: SENDERO CUESTA DEL REVENTON 176.300,18                   141.040,14                    8.815,01                7.052,01               167.485,17                  133.988,14            

OP49 ACTUACIONES COMPLEMENTARIAS OBRAS DE EJECUCION PARQUE LEVANTE. FASE 2: ZONA SUR 1.080.000,00               864.000,00                    53.999,99              43.199,99            1.026.000,01              820.800,01            

OP13 PROYECTO PARQUE DE LEVANTE 265.824,40                   212.659,52                    13.291,22              10.632,98            252.533,18                  202.026,54            

OP45 REFUERZO DE LA RED ACTUAL ATENCIÓN A PERSONAS SIN HOGAR, MEDIANTE LA CONSTRUCCIÓN DE DOS APARTAMENTOS EN ANTIGUO EDIFICIO DE EMPLEO 95.349,72                     76.279,78                      3.651,82                2.921,46               91.697,90                    73.358,32              

OP1 IMPLANTACION ADMINISTRACION ELECTRONICA AYUNTAMIENTO DE CORDOBA 350.754,16                   280.603,33                    9.300,24                7.440,19               341.453,92                  273.163,14            

SUBTOTAL SPB8 1.968.228,46               1.574.582,77                   89.058,28              71.246,62               1.879.170,18              1.503.336,14           1.503.336,14                T5
SPB 9  SOLICITUD DE REEMBOLSO PAGOS  (20/02/2024)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP1 IMPLANTACION ADMINISTRACION ELECTRONICA AYUNTAMIENTO DE CORDOBA 413.120,89                   330.496,71                    30.916,14             24.732,91            382.204,75                  305.763,80            
OP26 PROYECTO DE COCINA, OBRAS DE ADAPTACIÓN, EQUIPAMIENTO, MOBILIARIO Y ELECTRODOMÉSTICOS EN EL CSSC PONIENTE NORTE "LA FOGGARA" 124.865,48                   99.892,38                      ‐                          124.865,48                  99.892,38              

OP30 PLAN DE MEJORA DE EFICIENCIA ENERGETICA EN SERVICIOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES 763.442,95                   610.754,36                    ‐                          763.442,95                  610.754,36            

OP31 ACCESO OCCIDENTAL AL JARDIN‐HUERTO DE ORIVE. PUERTA DE OCCIDENTE 598.923,52                   479.138,82                    29.946,19             23.956,95            568.977,33                  455.181,86            
SUBTOTAL SPB9 1.900.352,84               1.520.282,27                   60.862,33              48.689,86            1.839.490,51              1.471.592,41         1.471.592,41             T5

SPB 10 SOLICITUD DE REEMBOLSO PAGOS  (06/03/2024)
GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP38 ESTRATEGIA LOCAL PARA LA INCORPORACIÓN DE LOS JÓVENES AL MERCADO LABORAL EN ZONAS DESFAVORECIDAS, A PARTIR DEL DESARROLLO PROFESIONAL Y EL 
INCREMENTO DE LAS OPORTUNIDADES DE ACTIVIDAD EN EL ENTORNO 142.251,07                   113.800,86                    ‐                          142.251,07                  113.800,86            

OP41 CREACIÓN DE ESPACIOS PARA DESARROLLO DE ITINERARIOS DE EMPRENDIMIENTO ADAPTADOS A COLECTIVOS DESFAVORECIDOS 367.297,99                   293.838,39                    57.968,67              46.374,94            309.329,32                  247.463,46            
OP47 COMUNICACION Y DIFUSION DEL FEDER EDUSI CORDOBA 238.896,05                   191.116,84                    59.724,01              47.779,21            179.172,04                  143.337,63            

OP 27
PROYECTO DE OBRAS, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA ADAPTACIÓN DE MÓDULO DEL ANTIGUO HOSPITAL MILITAR EN CENTRO DE EMERGENCIAS HABITACIONALES 687.606,57                   550.085,26                    28.525,24             22.820,19            659.081,33                  527.265,06            

SUBTOTAL SPB10 1.436.051,68               1.148.841,34                   146.217,92            116.974,34          1.289.833,76              1.031.867,01         1.031.867,01             T6
SPB 11 SOLICITUD DE REEMBOLSO PAGOS(  (21/03/24)

GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER FEDER INGRESADO

OP46
REVITALIZACIÓN DE EDIFICIO SIN USO PARA PROMOCION DE RESIDENCIA HABITUAL Y PERMANENTE EN ALQUILER SOCIAL, PARA COLECTIVOS VULNERABLES (TERCERA 
EDAD) EN EQUIPAMIENTO ASISTENCIAL 1.312.500,00               1.050.000,00                 125.576,68          100.461,34          1.186.923,32              949.538,66            

SUBTOTAL SPB11 1.312.500,00               1.050.000,00                   125.576,68         100.461,34          1.186.923,32              949.538,66             949.538,66                 T6

TOTAL EDUSI  FEDER INGRESADO
GASTO FEDER GASTO FEDER GASTO FEDER TOTAL

TOTAL GASTO DECLARADO EN SPB PRESENTADAS              ( 1 A 11)  11.567.274,72          9.253.819,78                536.549,75         429.239,80          11.030.724,97            8.824.579,98         8.824.579,98            

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

GASTOS

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

DECLARADO CORRECCIONES  FINANCIERAS VALIDADO

H
as

h:
 fd

67
b6

5b
f9

b6
e5

c8
a5

38
e9

c5
ac

18
19

72
f8

bf
38

20
cf

5d
26

54
32

3b
f6

4c
cf

d0
12

6c
60

1d
55

dc
c2

d0
db

bf
11

ec
92

2a
b0

23
d0

00
64

98
15

52
f4

fa
d0

e1
90

79
67

89
d3

22
1d

11
 | 

P
Á

G
. 2

 D
E

 3

FIRMANTE NIF/CIF CÓDIGO CSV

URL DE VALIDACIÓN

e8dc9793773f1067c5fa559157ec6635a9dbec94

https://sede.cordoba.es

FECHA Y HORA
MARIA SOLEDAD CAÑIZARES SEVILLA (TÉCNICA DE GESTIÓN) ****448** 04/10/2024 14:49:19 CET
SARA PRADAS REINA (JEFA DPTO DE PROYECTOS Y COOPERACION INSTITUCIONAL) ****982** 04/10/2024 14:50:36 CET



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

e8dc9793773f1067c5fa559157ec6635a9dbec94

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: fd67b65bf9b6e5c8a538e9c5ac181972f8bf3820cf5d2654323bf64ccfd0126c601d55dcc2d0dbbf11ec9

22ab023d00064981552f4fad0e190796789d3221d11

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_L01140214_2024_000000000000000000000022210155

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 04/10/2024 14:47:06

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Comunicación

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: e8dc9793773f1067c5fa559157ec6635a9dbec94

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 3
 D

E
 3



   

 
 

 

MEMORIA DE SOLICITUD DE FINANCIACIÓN PARA REDACCIÓN DEL 

PROYECTO DE LA SEGUNDA FASE DE LA INCUBADORA CORDOBA BIOTECH, 

PARA DOTACIÓN DE EQUIPAMIENTO EN AULAS CON OBJETO DE LA  

ACREDITACIÓN POR LA JUNTA DE ANDALUCIA, ASÍ COMO PARA LA 

INCUBADORA CORDOBA BIOTECH 

 

Se remite la memoria de solicitud que viene a sustituir la de fecha 25-07-2024, dónde se 
relacionan las necesidades por parte del IMDEEC, siendo principalmente: 

 
1.-La redacción del proyecto de obra de la segunda fase de la Incubadora Córdoba Biotech. 
 
2.- Dotar de estructura y equipamiento de las aulas que requieren ser acreditadas con la 
finalidad de que en las mismas se desarrollen certificados de profesionalidad. Principalmente 
ello se debe a que iniciar los trámites de solicitud de acreditaciones en nuevos espacios, 
previamente las aulas deben estar debidamente dotadas del equipamiento exigido en los 
certificados de profesionalidad. 
 
3.- Se incluyen necesidades de equipamiento en laboratorio y mobiliario para la incubadora 
Córdoba Biotech, esenciales para desarrollar adecuadamente las funciones en los espacios 
de laboratorio común. 

 

A continuación, se desarrollan e indican importes: 

 

1.- REDACCIÓN DEL PROYECTO DE OBRA DE LA SEGUNDA FASE DE LA “INCUBADORA 

CÓRDOBA BIOTECH” 

 

El IMDEEC dispone de un inmueble con destino a la ejecución del proyecto “Incubadora Córdoba 

Biotech”, habiendo resultado beneficiaria esta actuación de una subvención procedente de fondos 

FEDER para la ejecución del referido programa. La concesión de esta subvención se produjo en el 

marco de la convocatoria de subvenciones publicada en el Boletín oficial del Estado de 30 de abril de 

2019, que tenía por objeto “la selección de los Organismos Beneficiarios FEDER que llevarán a cabo 

la creación, puesta en marcha y prestación de actividades para el posicionamiento en el sector, por el 

plazo estipulado en las presentes bases, de un máximo de tres Incubadoras de Alta Tecnología en la 

Comunidad Autónoma de Andalucía, con el objetivo de contribuir al desarrollo del tejido productivo 

regional, a través de la coordinación con las estrategias de especialización inteligente RIS3, así como 

la promoción de las iniciativas de I+D+I.” 

H
as

h:
 c

a0
63

af
fa

a5
f0

c9
d5

e3
f7

1d
bc

48
cd

a2
6a

6b
91

b4
b7

15
04

d4
dd

fc
78

75
d7

0d
4d

9f
19

17
7d

f0
a0

e9
14

64
e7

6d
b6

00
26

54
2d

22
8c

57
b9

6d
8d

6d
10

bc
8a

1b
de

6e
c3

b2
2b

fe
b 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

SARA PRADAS REINA (JEFA DPTO DE PROYECTOS Y COOPERACION INSTITUCIONAL) ****982** 18/10/2024 12:47:39 CET
CARMEN MARIA CINTAS JURADO DE FLOREZ (ADJUNTA DE DIRECCIÓN DEL IMDEEC) ****596** 18/10/2024 12:48:28 CET
MARÍA LUISA GÓMEZ CALERO (GERENTE IMDEEC) ****556** 18/10/2024 12:51:02 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
4750a70fddfed3aa817e73acf6d4ed3fc5b3da0b https://sede.cordoba.es



   

 
 

 

En base a esta subvención, se establecía la obligación de construir un inmueble con destino a la 

implantación del proyecto para implantar en la incubadora empresas de alta tecnología, si bien el 

Consejo Rector del IMDEEC adoptó acuerdo número 13/2022 de fecha 4 de abril de 2022 en virtud 

del cual y conforme a las circunstancias puestas de manifiesto en el expediente de referencia, optaba 

por la adquisición de un edificio frente a la construcción del mismo como se indicaba inicialmente en 

el proyecto, respectando en todo caso la ubicación inicialmente indicada para la Incubadora en el 

Parque Tecnológico Rabanales 21. Por todo ello, para ejecutar la subvención concedida a esta entidad 

e implantar el proyecto “Incubadora Córdoba Biotech”, resultó imprescindible la adquisición de un 

inmueble donde poder ejecutar la acción subvencionada. 

A día de hoy dicho edificio está en pleno funcionamiento, con un nivel de ocupación muy importante, 

por lo que entendemos esencial para la ciudad la construcción de la segunda fase de la Incubadora 

Córdoba Biotech. Para tal finalidad el IMDEEC dispone de las parcelas adscritas originariamente para 

este Proyecto y que se encuentran en frente del edificio actual.  Siendo vital, como siguiente paso, 

disponer del Proyecto de obra redactado al objeto de concurrir a futuras convocatorias de 

subvenciones europeas. 

Teniendo presente que el coste de construcción oscilaría en unos 3.670.000 €, el importe necesario 

para que el IMDEEC necesita para disponer del Proyecto de obra de la Segunda fase de la 

“Incubadora Córdoba Biotech” asciende a 190.000,00 €. 

 

2. - SOLICITUD DE ACREDITACIÓN PARA CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD DENTRO DE 
LA CONVOCATORIA DE PROGRAMAS DE EMPLEO Y FORMACIÓN Y OTRAS CONVOCATORIAS 
 
PRIMERO. - El Instituto Municipal de Desarrollo Económico y Empleo de Córdoba- que ha 
desempeñado un papel activo en la concurrencia de las distintas convocatorias en el marco del 
Sistema de Formación Profesional para el Empleo y los Programas de Escuelas Taller y Talleres de 
Empleo, ha visto mermada su actividad en dichas materias en los últimos tiempos y por distintas 
circunstancias entre las que se menciona: 
 

La imposibilidad de acceder a las convocatorias por no estar incluidas especialidades 
formativas susceptibles de ejecutar en Córdoba y que coincidieran con las especialidades formativas 
acreditadas e inscritas por el IMDEEC. Y también y lo más limitante, las modificaciones establecidas 
en la normativa para la gestión de la Formación por cuanto se requiere Certificado en vigor del 
sistema de gestión de calidad, "Orden TMS/369/2019. 
 

Por todo ello, el IMDEEC que actualmente tiene en vigor el Certificado de calidad para la 
formación, ha apostado por inscribir nuevos centros y especialidades y concurrir a al mayor número 
de convocatorias formativas que ofrece la Junta de Andalucía. 
 
 

H
as

h:
 c

a0
63

af
fa

a5
f0

c9
d5

e3
f7

1d
bc

48
cd

a2
6a

6b
91

b4
b7

15
04

d4
dd

fc
78

75
d7

0d
4d

9f
19

17
7d

f0
a0

e9
14

64
e7

6d
b6

00
26

54
2d

22
8c

57
b9

6d
8d

6d
10

bc
8a

1b
de

6e
c3

b2
2b

fe
b 

| P
Á

G
. 2

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

SARA PRADAS REINA (JEFA DPTO DE PROYECTOS Y COOPERACION INSTITUCIONAL) ****982** 18/10/2024 12:47:39 CET
CARMEN MARIA CINTAS JURADO DE FLOREZ (ADJUNTA DE DIRECCIÓN DEL IMDEEC) ****596** 18/10/2024 12:48:28 CET
MARÍA LUISA GÓMEZ CALERO (GERENTE IMDEEC) ****556** 18/10/2024 12:51:02 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
4750a70fddfed3aa817e73acf6d4ed3fc5b3da0b https://sede.cordoba.es



   

 
 

SEGUNDO. - Actualmente estamos preparando 2 solicitudes para la Convocatoria de Programas de 
Empleo y Formación (el plazo de presentación finaliza el 2 de agosto de 2024) y acreditando más 
espacios y especialidades en materia innovadora y con las que el alumnado obtiene certificado de 
profesionalidad nivel 3, que facilitan mayor inserción en el mercado laboral. 
 
 Por ello, a continuación, se relaciona el resumen del coste estimado para afrontar el 
equipamiento y actuaciones de las aulas necesarias: 
 

PRODUCTO UNIDADES PRECIO UNIDAD PRECIO TOTAL 

EQUIPOS AUDIOVISUALES (TELEVISIÓN) 4 400                1.600,00

PCS INSTALADOS EN RED E INTERNET ALUMNADO Y DOCENTE 64 500              32.000,00

CAÑÓN CON PROYECCIÓN 4 550                2.200,00

SOFTWARE ESPECIFICO PARA LA ESPECIALIDAD 4 500                2.000,00

PIZARRA PARA ESCRIBIR CON ROTULADOR 4 250                1.000,00

ROTAFOLIOS 4 200                    800,00

MESAS PARA ALUMNADO Y DOCENTE 64 250              16.000,00

SILLAS ALUMNADO 60 107                1.605,00

SILLAS DOCENTE 4 210                    840,00

ARMARIOS 8 300                2.400,00

OBRAS ADAPTACION                12.000,00

TOTAL                                        72.445,00 €

 
3.- SOLICITUD DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIOS, ESPACIOS INCUBADOS Y SALAS 
DE USO COMÚN 
 
 A raíz de la puesta en funcionamiento de incubadora Córdoba Biotech, se ha observado la 
necesidad de incrementar la dotación de equipamiento del laboratorio común, con la finalidad de lograr 
un correcto uso de todas funcionalidades que debe prestar el laboratorio común a cada uno de los 
miembros de las entidades alojadas en el edificio de Córdoba Biotech y de varios espacios y salas de 
uso común para los incubados. 
 En este sentido, conforme han ido realizando su trabajo las entidades alojadas han surgido las 
necesidades de dotación que más abajo se indican. 
 Por ello, se solicita financiación para la adquisición de accesorios del rotavapor RV3-VC así 
como los accesorios de dispersor T25, con el desglose económico a continuación indicado: 
 

MATERIAL LABORATORIO BIOTECH 

     

    

PRODUCTO   UNIDADES PRECIO UNIDAD PRECIO TOTAL 

ACCESORIOS ROTAVAPOR RV3‐VC      

VACSTAR DIGITAL ( bomba de vacío )  1 2976 2976

VC 10 LITE ( controlador de vacío )  1 1038 1038

RC2 LITE ( refrigerador de circulación )  1 2656 2656

     

ACCESORIOS DISPERSOR T25      

S25N‐18G ELEMENTO DE DISPERSIÓN  1 1362 1362

R1826 STAND PARA COLOCAR T25  1 384 384

H
as

h:
 c

a0
63

af
fa

a5
f0

c9
d5

e3
f7

1d
bc

48
cd

a2
6a

6b
91

b4
b7

15
04

d4
dd

fc
78

75
d7

0d
4d

9f
19

17
7d

f0
a0

e9
14

64
e7

6d
b6

00
26

54
2d

22
8c

57
b9

6d
8d

6d
10

bc
8a

1b
de

6e
c3

b2
2b

fe
b 

| P
Á

G
. 3

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

SARA PRADAS REINA (JEFA DPTO DE PROYECTOS Y COOPERACION INSTITUCIONAL) ****982** 18/10/2024 12:47:39 CET
CARMEN MARIA CINTAS JURADO DE FLOREZ (ADJUNTA DE DIRECCIÓN DEL IMDEEC) ****596** 18/10/2024 12:48:28 CET
MARÍA LUISA GÓMEZ CALERO (GERENTE IMDEEC) ****556** 18/10/2024 12:51:02 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
4750a70fddfed3aa817e73acf6d4ed3fc5b3da0b https://sede.cordoba.es



   

 
 

R182 PINZA DE AJUSTE T25 AL STAND  1 110 110

RH3 PINZA DE VASO PARA MUESTRA  1 355 355

     

    

TOTALES…………………………………………………………………………..    8.881,00 €

 
De la misma manera, se solicita financiación para la adquisición de mobiliario debido a la adaptación 
de distintos espacios y salas de uso de los incubados, con el desglose económico a continuación 
indicado: 
 

MOBILIARIO ESPACIOS Y SALAS INCUBADOS 
         

ADAPTACIÓN SALA DE REUNIONES 

 

UNIDADES PRECIO UNIDAD  TOTAL 

 MESAS DE 1,60 * 0,60  2 165 330 

 SILLAS OPERATIVAS  2 195 390 

           720 

ADAPTACIÓN SALA DE INFORMATICA            

 MESA DE 1,6 * 0,60  1 165 165 

MESA DE 1,80 * 0,60  1 171 171 

TABURETES GIRATORIOS CON RESPALDO  3 100 300 

           636 

 LABORATORIO COMUN            

MESAS DE 1,6 * 0,60  3 165 495 

TABURETES GIRATORIOS CON RESPALDO  3 100 300 

           795 

             

ADAPTACION ESPACIOS USO COMÚN            

SILLONES  2 350 700 

MESA REDONDA  1 158 316 

SOFA DOBLE BOW PATAS MADERA  2 830 830 

SILLAS SALA DE ESPERA  2 150 300 

MESA REDONDA PEQUEÑA  1 100 100 

           2246 

             

TOTALES……           €    4.397,00 

             

 
 
Por tanto, se solicita financiación por un importe total de 275.723,00 euros. 
 
  En Córdoba, a fecha de firma electrónica 
 
Jefatura Dpto. Proyectos y Cooperación Institucional   Adjuntía de Gerencia 
 

VºBº Gerencia 

H
as

h:
 c

a0
63

af
fa

a5
f0

c9
d5

e3
f7

1d
bc

48
cd

a2
6a

6b
91

b4
b7

15
04

d4
dd

fc
78

75
d7

0d
4d

9f
19

17
7d

f0
a0

e9
14

64
e7

6d
b6

00
26

54
2d

22
8c

57
b9

6d
8d

6d
10

bc
8a

1b
de

6e
c3

b2
2b

fe
b 

| P
Á

G
. 4

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

SARA PRADAS REINA (JEFA DPTO DE PROYECTOS Y COOPERACION INSTITUCIONAL) ****982** 18/10/2024 12:47:39 CET
CARMEN MARIA CINTAS JURADO DE FLOREZ (ADJUNTA DE DIRECCIÓN DEL IMDEEC) ****596** 18/10/2024 12:48:28 CET
MARÍA LUISA GÓMEZ CALERO (GERENTE IMDEEC) ****556** 18/10/2024 12:51:02 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
4750a70fddfed3aa817e73acf6d4ed3fc5b3da0b https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

4750a70fddfed3aa817e73acf6d4ed3fc5b3da0b

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: ca063affaa5f0c9d5e3f71dbc48cda26a6b91b4b71504d4ddfc7875d70d4d9f19177df0a0e91464e76db6

0026542d228c57b96d8d6d10bc8a1bde6ec3b22bfeb

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016689_2024_000000000000000000000022374748

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 18/10/2024 12:45:24

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 4750a70fddfed3aa817e73acf6d4ed3fc5b3da0b

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 5
 D

E
 5



Departamento de Medio Ambiente
Centro de Conservación Zoo Córdoba

Avda. de Linneo, s/n  14071  CÓRDOBA
Código RAEL JA01140214
Tel.  957 422002 . Fax: 957 292263
manuel.rojo@ayuncordoba.es
josemaria.martinez@ayuncordoba.es

 

Ante la necesidad de ejecutar determinados proyectos de obras en el Centro de Conservación
Zoo Córdoba y como consecuencia del aumento de los precios tanto en la realización de los
proyectos como de los materiales necesarios para su ejecución, es necesario contar con mayor
presupuesto para poder ejecutar algunas de las actuaciones necesarias en dicho Centro.

Por ello, se solicita la incorporación de la cantidad de 34.000, 00 € aproximadamente a la
aplicación  presupuestaria  Z  F70  3370  63200  0.  Zoo.  Mejoras  de  edificios  y  otras
construcciones,  en  el  proyecto  de  gastos  2022  2  ZOO2  337  1.  Inversiones  Zoológico
Municipal. Obra en curso.

Atentamente

Fechado y firmado digitalmente

El Jefe del Departamento de Medio Ambiente
Fdo.: Manuel Rojo Aranda

      El Concejal Delegado de 
Sostenibilidad y Medio Ambiente
Fdo.: Daniel García-Ibarrola Díaz

Asunto: Solicitud incorporación ampliación crédito 
Cap. VI Zoo.
Fecha: 21-10-2024
Destinatario/a:
Dª. JUANA ZURITA RAYA
TITULAR ÓRGANO DE PLANIFICACIÓN 
ECONÓMICO-PRESUPUESTARIA

H
as

h:
 2

8e
fb

d3
b7

79
85

b6
ed

63
cd

3b
64

6f
bc

0a
42

af
e0

d1
0f

d5
94

f9
06

6c
8d

b3
0e

17
16

66
68

be
f4

90
8d

38
db

d0
52

e3
4f

02
09

bd
42

9d
ed

9b
44

6f
88

fc
13

75
36

89
23

ae
cf

e5
d7

a7
4 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 2

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

MANUEL ROJO ARANDA (JEFE DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE) ****107** 22/10/2024 06:46:53 CET
DANIEL GARCÍA-IBARROLA DÍAZ (CONCEJAL DELEGADO) ****817** 22/10/2024 08:23:50 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
1c20d8081d99215c0a121ffc189f8beffa109f39 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

1c20d8081d99215c0a121ffc189f8beffa109f39

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 28efbd3b77985b6ed63cd3b646fbc0a42afe0d10fd594f9066c8db30e17166668bef4908d38dbd052e34f

0209bd429ded9b446f88fc1375368923aecfe5d7a74

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0003788_2024_000000000000000000000022398125

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 21/10/2024 14:23:37

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 1c20d8081d99215c0a121ffc189f8beffa109f39

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 2
 D

E
 2



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

COMÚN/2024/MODIFICACIONES DE CRÉDITO/CRÉDITO EXTRAORDINIARIO
MODIFICACIONES DE CRÉDITO
CRÉDITO EXTRAORDINARIO

INFORME DE INTERVENCIÓN

ASUNTO MODIFICACIÓN  PRESUPUESTARIA  POR  CRÉDITO
EXTRAORDINARIO/SUPLEMENTO DE CRÉDITO

Con fecha 13/11/2024  (Expte. HELP 2024/85100)  ha tenido entrada en el
registro de esta Intervención General  el  siguiente expediente para su fiscalización
previa:

Área Gestora: Órgano Planificación Económico-Presupuestaria
Área
Solicitante:

DELEGACIÓN DE HACIENDA

Expte.: 1CE241113H00  

Motivo:

Necesidad  de  dotar  y  suplementar  Proyectos  de  Gastos  para
diferentes inversiones:
- IMDEEC: Proyecto de la segunda fase de la incubadora Córdoba
BIOTECH, para dotación de equipamiento en aulas con objeto de la
acreditación por la Junta de Andalucía, así como para la incubadora
Córdoba BIOTECH
-  Proyecto  de  suministro  y  reemplazo  de  las  unidades  de
climatización del Centro de Educación Ambiental.
- Proyectos de obras en el Centro de Conservación Zoo Córdoba 

Importe: 487.267,11€.
Aplicac.
Presup.:

Que recibe el Crédito Que financia el Expte.

Z B25 4390 71000 0 
(2024/2/IMDE2/439)

Z F50 1710 63300 0 
( 2024/2/CEA/170)

Z F70 3370 63200 0
(2022/2/ZOO/337 )

(2019 2 23301 920 1)
Z H41 4910 62600 0 
(2019 2 23301 920 1)
Z H40 9201 62601 0

(2019 2 23302 150 1)
Z B21 1510 71000 0

(2019 2 23304 432 1)
Z B26 4321 71001 0

(2019 2 23304 432 1)
Z B26 4321 41601 0

(2019 2 23305 450 1)
Z F00 4500 64100 0

(2019 2 23306 170 1)
Z F60 1700 64100 0

(2019 2 23307 165 1)
Z F30 1650 62700 0

(2019 2 45109 133 1)
Z A50 1330 61902 0

(2019 2 45310 431 1)
Z E64 4312 63300 0

(2019 2 45311 431 1)
Z E64 4312 63200 0 
(2019 2 63412 333 1)
Z C44 3330 63200 0

H
as

h:
 6

23
9a

c8
f3

70
51

f1
24

eb
da

70
75

0d
ea

d2
3c

3d
72

b3
eb

ca
a6

04
c4

d2
ab

21
da

bd
48

bd
38

ef
9e

7e
cd

8a
db

ad
e2

77
f3

b9
d9

f7
5d

19
f1

30
37

fa
a4

89
ee

f4
3e

f7
37

6f
08

03
23

b7
a 

| P
Á

G
. 1

 D
E

 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

(2019 2 63413 151 1)
Z B21 1510 71000 0

(2019 2 63416 172 1)
Z F60 1720 61900 0

(2019 2 65218 153 1)
Z F10 1532 61903 0

(2019 2 98219 151 1)
Z B21 1510 71000 0

(2019 2 98220 153 1)
Z F10 1532 61900 0
(2019 2 98221 431 1
Z E64 4312 63200 0

(2019 2 98227 231 1)
Z E10 2310 62500 0

(2021 2 23328 432 1)
Z B26 4321 71001 0

(2021 2 23329 491 1)
Z H42 4910 62700 0

(2021 2 45330 920 1)
Z F20 9200 63300 0

(2021 2 63431 151 14)
Z B21 1510 71000 0

(2021 2 65234 151 1)
Z B21 1510 71000 0 

(2021 2 65235 151 1 )
Z B21 1510 71000 0 
(2021 2 65235 151 1)
Z B21 1510 71000 0 

(2021 2 98236 431 1) 
Z E64 4312 63200 0 

(2021 2 98237 431 1) 
Z E64 4312 63200 0

(2021 2 98240 431 1)
Z E64 4312 63200 0 

(2021 2 98244 171 1) 
Z F50 1710 61900 0 
(2021 2 98244 171 1 
Z F50 1710 61900 0

(2021 2 98245 231 1) 

Órgano 
Competente:

Pleno

LEGISLACIÓN APLICABLE

- Texto Refundido Ley Reguladora Haciendas Locales, RD Legislativo 2/2004 de 
5 Marzo
- RD 500/90 de 20 de Abril
- Bases Ejecución Presupuesto Ayto. Córdoba

H
as

h:
 6

23
9a

c8
f3

70
51

f1
24

eb
da

70
75

0d
ea

d2
3c

3d
72

b3
eb

ca
a6

04
c4

d2
ab

21
da

bd
48

bd
38

ef
9e

7e
cd

8a
db

ad
e2

77
f3

b9
d9

f7
5d

19
f1

30
37

fa
a4

89
ee

f4
3e

f7
37

6f
08

03
23

b7
a 

| P
Á

G
. 2

 D
E

 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

FORMA DE FINANCIACIÓN:

Remanente Líquido de Tesorería

Nuevos  o  mayores  ingresos  recaudados  sobre  los  totales  previstos  en  algún
concepto del Presupuesto corriente

Anulaciones  o  bajas  de  crédito  de  otras  aplicaciones  presupuestarias  del
Presupuesto vigente no comprometidas

X
(1)

Operaciones de crédito (en el caso de gastos de inversión o transferencias de
capital)

Operaciones de crédito  (en el  caso de gastos  por  operaciones corrientes  que
expresamente sean declarados necesarios y urgentes)

COMPROBACIONES REALIZADAS
Cumplimiento

Sí No

Propuesta  razonada  y  justificada  (según  modelo  aprobado  por  la
Delegación de Hacienda) en la que consta:
  -  Conformidad de los  concejales  de las  áreas  implicadas en la
modificación
  - Aplicaciones presupuestarias a las que afecta la modificación, y
los medios que han de financiarla

X
(1)

Si la financiación se ha realizado según la opción 1 del cuadro anterior "Forma de
Financiación":

 Queda acreditada la existencia del citado Remanente de Tesorería
por  el  importe  a  utilizar  en  el  expediente  [Consta  Informe  del
órgano responsable relativo al importe del Remanente de Tesorería
aprobado,  cantidades  utilizadas  del  mismo  en  anteriores
modificaciones y el saldo disponible, detallando en su caso orden de
prioridad]

-- --

Si la financiación se ha realizado según la opción 2 del cuadro anterior "Forma de
Financiación":

Se  acredita  que  el  resto  de  ingresos  viene  efectuándose  con
normalidad (sólo aplicable cuando los ingresos no tengan carácter
finalista)

-- --

Si la financiación se ha realizado según la opción 3 del cuadro anterior "Forma de
Financiación":

Certificación de existencia de crédito, materializada en el documento
RC 

-- --

Acreditación de que las dotaciones pueden reducirse sin perturbación
del correspondiente servicio

-- --

Si la financiación se ha realizado según la opción 5 del cuadro anterior “Forma de
Financiación”:

H
as

h:
 6

23
9a

c8
f3

70
51

f1
24

eb
da

70
75

0d
ea

d2
3c

3d
72

b3
eb

ca
a6

04
c4

d2
ab

21
da

bd
48

bd
38

ef
9e

7e
cd

8a
db

ad
e2

77
f3

b9
d9

f7
5d

19
f1

30
37

fa
a4

89
ee

f4
3e

f7
37

6f
08

03
23

b7
a 

| P
Á

G
. 3

 D
E

 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

La insuficiencia de los medios de financiación previsto en los puntos
1, 2 y 3 del cuadro anterior

-- --

Que el importe total anual no supere el 5% de los recursos propios
por operaciones corrientes del Presupuesto de la Entidad.
Que la carga financiera total de la Entidad, cualquiera que sea su
naturaleza, no supere el 25% de los expresados recursos
Que las operaciones queden canceladas antes de que se proceda a la
renovación de la Corporación que las concierte

-- --

Si se propone que el acuerdo sea inmediatamente ejecutivo:
Acreditación de que se trata de un supuesto de "calamidad pública o
de  naturaleza  análoga  de  excepcional  interés  general  (art.  177.6
TRLRHL)

-- --

(1)  En relación a los  recursos que financian esta modificación presupuestaria,
bajas  de  crédito  en  aplicaciones  presupuestarias  y  proyectos  procedentes  de
remanentes de crédito correspondientes a la aportación municipal de proyectos de
la  iniciativa  EDUSI,  que finalizaron el  pasado 31 de Diciembre de 2023,  esta
Intervención General emitió informes de los citados expedientes de Incorporación
de  Remanentes  de  proyectos  EDUSI  ejecutados  y  desistidos,  con  fecha
17/01/2024  y  26/01/2024  (CSVd487dbbea5ce422004763f52a065accf395db82b)
(CSV 802737ba5a6813512259e4bc050e62962e3a19eb), informando que carecían
de fundamento las citadas incorporaciones, en los que se recogía que:

“Sin  embargo,  y  aun  cuando  estos  remanentes  de  créditos  sean  de  incorporación
obligatoria, indica de manera muy clara el artículo 182.3 del TRLRHL y el 47.3 del RD
500/90 que esta modificación del presupuesto se realizará “…, salvo que se desista total o
parcialmente de iniciar o continuar la ejecución del gasto “.

Por tanto, esta modificación carece de fundamento, puesto que pretende incorporar las
desviaciones positivas de financiación de unos proyectos de gastos que ya no existen.
Estos recursos, por su naturaleza de ingreso afectado, deberán financiar y vincularse a un
proyecto de gasto. Pero será a otro proyecto de gasto diferente, cuando se decida su
cambio de finalidad, a través de las modificaciones presupuestarias y acuerdos oportunos
del órgano competente. Mientras, integrará la magnitud del remanente de tesorería de
gastos afectados, que servirá de financiación para la futura modificación presupuestaria
que se decida.”
(CSV d487dbbea5ce422004763f52a065accf395db82b)

Así mismo, se informaba que:

“Sin  embargo,  y  aun  cuando  estos  remanentes  de  créditos  sean  de  incorporación
obligatoria, indica de manera muy clara el artículo 182.3 del TRLRHL y el 47.3 del RD
500/90 que esta modificación del presupuesto se realizará “…, salvo que se desista total o

H
as

h:
 6

23
9a

c8
f3

70
51

f1
24

eb
da

70
75

0d
ea

d2
3c

3d
72

b3
eb

ca
a6

04
c4

d2
ab

21
da

bd
48

bd
38

ef
9e

7e
cd

8a
db

ad
e2

77
f3

b9
d9

f7
5d

19
f1

30
37

fa
a4

89
ee

f4
3e

f7
37

6f
08

03
23

b7
a 

| P
Á

G
. 4

 D
E

 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

parcialmente de iniciar o continuar la ejecución del gasto “ y por ende también habría que
entender excepcionados la ejecución del gasto de proyectos ya ejecutados en su totalidad.
Suerte distinta presentan las obligaciones pendientes de reconocer cuya ejecución venía
encomendada a Organismos Autónomos (IMDEEC y Gerencia Municipal de Urbanismo).

Por tanto, esta modificación carece de fundamento en cuanto a la incorporación que se
pretende de las desviaciones positivas de financiación  correspondientes a la aportación
municipal de los Proyectos EDUSI que han sido EJECUTADOS; sin embargo si procedería
respecto aquellos proyectos en los que exista aún la obligación de transferir los Fondos
Europeos  pendientes  de  transferir  a  los  Organismos  Autónomos  ejecutores  de  los
proyectos, una vez presentada la Cuenta Justificativa correspondiente.”

(CSV 802737ba5a6813512259e4bc050e62962e3a19eb)

Este órgano de control deja constar que estos informes fueron emitidos en enero
de  2024  y  es  en  noviembre  de  2024  cuando  se  presenta  el  expediente  de
modificación de crédito con un cambio de finalidad de los citados remanentes de
crédito existentes, IRC que se acordaron a pesar del criterio de esta Intervención
General puesto de manifiesto en los citados informes

No obstante, el  expediente que ha sido sometido a informe de este Órgano de
Control  es  el  relativo  al  crédito  extraordinario  y  suplemento  de  crédito,  no
pronunciándonos respecto a los expedientes de gasto que se deriven del mismo.
Esta cuestión será analizada por esta Intervención General en los expedientes de
gasto que se sometan a fiscalización por parte del Servicio Gestor competente.

Es todo lo que procede informar por esta Intervención General.

En Córdoba, fechado y firmado electrónicamente

ECONOMISTA DE LA INTERVENCIÓN GENERAL
Ángela María Ramírez Carreras

LA INTERVENTORA GENERAL
Paloma Pardo Ballesteros

H
as

h:
 6

23
9a

c8
f3

70
51

f1
24

eb
da

70
75

0d
ea

d2
3c

3d
72

b3
eb

ca
a6

04
c4

d2
ab

21
da

bd
48

bd
38

ef
9e

7e
cd

8a
db

ad
e2

77
f3

b9
d9

f7
5d

19
f1

30
37

fa
a4

89
ee

f4
3e

f7
37

6f
08

03
23

b7
a 

| P
Á

G
. 5

 D
E

 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

INFORME  DE  INTERVENCIÓN  RELATIVO  A  LA  EVALUACIÓN  DEL
CUMPLIMIENTO  DEL  OBJETIVO  DE  ESTABILIDAD  PRESUPUESTARIA
REFERIDO  A  LA  TRAMITACIÓN  DE  EXPEDIENTE  DE  CRÉDITO
EXTRAORDINARIO/SUPLEMENTO  DE  CRÉDITO.  Nº  EXPEDIENTE:
1CE241113H00 

Remitido  a  esta  Intervención  General  expediente  de  aprobación  de  crédito
extraordinario, con arreglo a lo establecido en el artículo 16.2 del Real Decreto
1463/2007,  de  2  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el  reglamento  de
desarrollo de la Ley 18/2001, de 12 de diciembre, de Estabilidad presupuestaria,
en su aplicación a las entidades locales, se informa lo siguiente:

 
1. Legislación aplicable

 Ley  Orgánica  2/2012,  de  27  de  abril,  de  Estabilidad  Presupuestaria  y
Sostenibilidad Financiera.

 Real  Decreto  1463/2007,  de  2  de  noviembre,  por  el  que  se  aprueba  el
reglamento  de  desarrollo  de  la  Ley  18/2001,  de  12  de  diciembre,  de
Estabilidad  presupuestaria,  en  su  aplicación  a  las  entidades  locales,  en
adelante Reglamento de Estabilidad.

2. Evaluación del cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria

Según el artículo 16.2 del Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre: 

“La Intervención local  elevará al  Pleno un informe sobre el  cumplimiento del
objetivo  de  estabilidad  de  la  propia  entidad  local  y  de  sus  organismos  y
entidades dependientes.

El informe se emitirá con carácter independiente y se incorporará a los previstos
en los artículos 168.4, 177.2 y 191.3 del texto refundido de la Ley reguladora de
las  Haciendas  Locales,  referidos,  respectivamente  a  la  aprobación  del
presupuesto general, a sus modificaciones y a su liquidación”.

Precisamente, el artículo 177 Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por
el  que se  aprueba el  texto  refundido de  la  Ley  Reguladora  de  las  Haciendas
Locales, es el que contempla los créditos extraordinarios y los suplementos de
crédito, por lo que con base en este artículo, procede informar del cumplimiento
del objetivo de estabilidad en esta modificación presupuestaria.

Si  bien  en  ejercicios  anteriores  se  venía  analizando  el  cumplimiento  de  la
estabilidad  presupuestaria  y  cuantificando  la  incidencia  del  importe  de  cada
expediente de modificación de crédito sobre el importe total de superávit/déficit
presupuestario que tuviera el Ayuntamiento en términos SEC, teniendo en cuenta
el  criterio  puesto  de  manifiesto  por  la  Secretaría  General  de  Coordinación
Autonómica  y  Local  en  relación  a  una  consulta  realizada  a  la  IGAE,  esta
Intervención  General  no  va  a  realizar  un  informe  específico  cuantificando  la

H
as

h:
 6

23
9a

c8
f3

70
51

f1
24

eb
da

70
75

0d
ea

d2
3c

3d
72

b3
eb

ca
a6

04
c4

d2
ab

21
da

bd
48

bd
38

ef
9e

7e
cd

8a
db

ad
e2

77
f3

b9
d9

f7
5d

19
f1

30
37

fa
a4

89
ee

f4
3e

f7
37

6f
08

03
23

b7
a 

| P
Á

G
. 6

 D
E

 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



Capitulares, 1. 14071 –  Córdoba
Código RAEL JA01140214
Tél. 957 49 99 00, Ext . 17923, 17151 ó 17344
Fax.: 957 49 99 21
Intervención.administracion@ayuncordoba.es

incidencia de cada expediente de modificación presupuestaria sobre la estabilidad
presupuestaria. Según la IGAE: 

"La  tramitación  de  los  expedientes  de  modificaciones  presupuestarias  deben
tener en cuenta tanto las normas presupuestarias contenidas en el TRLRHL y el
Real  Decreto  500/1990  como  los  preceptos  relativos  a  los  objetivos  de
estabilidad presupuestaria y regla de gasto regulados en la Ley Orgánica 2/2012,
de 27 de abril.

El artículo 11 de la Ley Orgánica 2/2012, dispone que la elaboración, aprobación
y ejecución de los presupuestos y demás actuaciones que afecten a los gastos e
ingresos de las Administraciones Públicas y demás entidades que forman parte
del sector público se someterá al principio de estabilidad presupuestaria.

A  través  de  la  Orden  HAP/2105/2012,  de  1  de  octubre,  se  determina  el
procedimiento, contenido y frecuencia de remisión de la información económico-
financiera a suministrar por las entidades locales, disponiendo en el artículo 16
que, entre otra información, debe remitirse trimestralmente la actualización del
informe de intervención sobre el cumplimiento del objetivo de estabilidad, de la
regla de gasto y del límite de deuda.

Considerando lo anterior sería admisible la tramitación de los expedientes de
modificación  presupuestaria  atendiendo  a  las  normas  exclusivamente
presupuestarias, de cara a su aprobación por el órgano competente, de forma tal
que la verificación del cumplimiento de los objetivos de estabilidad y de la regla
de  gasto  no  sería  requisito  previo  necesario  para  la  aprobación  de  tales
expedientes, sin perjuicio de la actualización trimestral a que se refiere la Orden
HAP 2105/2012, y las medidas que pudieran adoptarse como consecuencia de tal
evaluación y que se contienen en la Ley Orgánica 2/2012 citada".

Por  tanto,  será en el  informe trimestral  que se elabora por  esta  Intervención
General  y  se  remite  al  Ministerio  de Hacienda en el  que se  analizará  a  nivel
consolidado  la  incidencia  de  todas  las  modificaciones  de  crédito  en  el
cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria.

Es todo lo que procede informar por esta Intervención General.

Córdoba, firmado y fechado electrónicamente

ECONOMISTA DE LA INTERVENCIÓN GENERAL
Ángela María Ramírez Carreras

LA INTERVENTORA GENERAL
Paloma Pardo BallesterosH

as
h:

 6
23

9a
c8

f3
70

51
f1

24
eb

da
70

75
0d

ea
d2

3c
3d

72
b3

eb
ca

a6
04

c4
d2

ab
21

da
bd

48
bd

38
ef

9e
7e

cd
8a

db
ad

e2
77

f3
b9

d9
f7

5d
19

f1
30

37
fa

a4
89

ee
f4

3e
f7

37
6f

08
03

23
b7

a 
| P

Á
G

. 7
 D

E
 8

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

ANGELA MARIA RAMIREZ CARRERAS (ECONOMISTA) ****257** 13/11/2024 13:52:50 CET
PALOMA PARDO BALLESTEROS (INTERVENTORA GENERAL MUNICIPAL) ****298** 13/11/2024 13:53:10 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 6239ac8f37051f124ebda70750dead23c3d72b3ebcaa604c4d2ab21dabd48bd38ef9e7ecd8adbade277f3

b9d9f75d19f13037faa489eef43ef7376f080323b7a

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016535_2024_000000000000000000000022671051

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 13/11/2024 13:49:49

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: 536aa960ab603bcb03edb1c14f65832594d31db8

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 8
 D

E
 8



 

1 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

EXPTE.:1CE241018H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11 €.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 
 

PROPUESTA DEL TENIENTE DE ALCALDE DELEGADO DE HACIENDA, URBANISMO Y ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y VIVIENDA 
 
 
En base a lo dispuesto en el art. 37 del R.D. 500/90 de 20 de abril por el que se desarrolla el 
art. 177 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, que aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, esta Delegación somete a la aprobación 
del Excmo. Ayuntamiento Pleno el presente expediente de modificación presupuestaria por 
Crédito Extraordinario, en base a las siguientes consideraciones: 
 
PRIMERA: Que el gasto que provoca la tramitación del presente expediente se deriva de la 
necesidad de dotar Proyectos de Gastos y suplementar otros, la cual no se puede demorar 
en el tiempo  al objeto de poder iniciar de inmediato su tramitación y para la que no existe 
crédito en la aplicación presupuestaria adecuada. 
 
SEGUNDA: Que las aplicación presupuestaria que se van  a crear y dotar de crédito son:  
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2024/2/IMDE2/439 2024 Z B25 4390 71000 0 275.723,00 
2024/2/CEA/170 2024 Z F50 1710 63300 0 155.150,29 
  430.873,04 

 
 
 
 

Las que van a ser objeto de suplemento:   
 

Proyecto Aplicación SUPLEMENTO DE 
CRÉDITO 

2022/2/ZOO/337 Z F70 3370 63200 0   56.394,07 
    56.394,07  

 
TERCERA: Que el recurso que financia la modificación que se propone está constituido por la 
baja de crédito en las aplicaciones presupuestarias y Proyectos que se indican,  cuyo 
crédito no va a ser utilizada en la parte que se le deduce, atendiendo a la finalización de la 
ejecución de la Iniciativa EDUSI a 31 de Diciembre de 2023 y conclusión en su momento del 
Plan de Turismo de Grandes Ciudades. 
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2019 2 23301 920 1 2024 Z H41 4910 62600 0 43.471,96 

2019 2 23301 920 1 2024 Z H40 9201 62601 0 43.471,96 

2019 2 23302 150 1 2024 Z B21 1510 71000 0 12.000,00 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 0,09 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 41601 0 19.051,00 

2019 2 23305 450 1 2024 Z F00 4500 64100 0 57,70 

2019 2 23306 170 1 2024 Z F60 1700 64100 0 108,00 

2019 2 23307 165 1 2024 Z F30 1650 62700 0 1.424,98 

H
as

h:
 2

91
a9

ee
d7

a6
bf

5e
01

60
de

2f
14

4a
f3

04
af

bb
2c

13
d7

ab
73

25
fd

5a
a9

8e
9b

e8
a6

06
79

36
1a

a4
33

74
1a

64
ff2

63
76

5a
ad

d6
16

34
43

19
aa

89
9c

a4
b7

4c
dc

3f
76

14
94

60
d9

e6
 | 

P
Á

G
. 1

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

BLANCA TORRENT CRUZ (CONCEJALA CON DELEGACIÓN) ****398** 14/11/2024 08:54:57 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
b95218585076d2401537eddebe45c3a8e6fed7a8 https://sede.cordoba.es



 

2 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

EXPTE.:1CE241018H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11 €.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 
 

2019 2 45109 133 1 2024 Z A50 1330 61902 0 16.478,04 

2019 2 45310 431 1 2024 Z E64 4312 63300 0 6.000,00 

2019 2 45311 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 959,94 

2019 2 63412 333 1 2024 Z C44 3330 63200 0 25.860,00 

2019 2 63413 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 33.254,49 

2019 2 63416 172 1 2024 Z F60 1720 61900 0 1.207,63 

2019 2 65218 153 1 2024 Z F10 1532 61903 0 29.871,46 

2019 2 98219 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 80.849,79 

2019 2 98220 153 1 2024 Z F10 1532 61900 0 1.487,93 

2019 2 98221 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 15.346,51 

2019 2 98227 231 1 2024 Z E10 2310 62500 0 56.634,83 

2021 2 23328 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 9.936,14 

2021 2 23329 491 1 2024 Z H42 4910 62700 0 6.825,18 

2021 2 63431 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 52.798,44 

2021 2 65234 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 11.539,76 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 19,87 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 90,24 

2021 2 98236 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 5.851,80 

2021 2 98240 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 8.071,11 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.468,00 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.000,00 

2021 2 98245 231 1 2024 Z E10 2310 63700 0 6.201,37 

  487.267,11 

 
   

 
 
   
 
CUARTA: Que en relación al órgano competente para la aprobación del presente 
expediente de modificación presupuestaria por Crédito Extraordinario, y conforme a lo 
regulado en el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 38 del R.D., 500/90 y la Base 12 
de las de ejecución del Presupuesto, corresponderá al Pleno de la Corporación la 
aprobación del mismo. 
 
QUINTA: Atendiendo a lo regulado en el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 38 del 
R.D. 500/90, la tramitación del expediente seguirá los mismos requisitos de información, 
reclamaciones y publicidad que se establecen para la aprobación de los presupuestos. 
 
 

PROPUESTA DE ACUERDOS 
 
Por todo lo expuesto y atendiendo al Informe emitido por el Órgano de Planificación 
Económico y Presupuestaria (CSV 0243ccffd4c512474082bf7eb358f56fa95cad67)  se propone 
al Excmo. Ayuntamiento Pleno la adopción de los siguientes acuerdos: 

H
as

h:
 2

91
a9

ee
d7

a6
bf

5e
01

60
de

2f
14

4a
f3

04
af

bb
2c

13
d7

ab
73

25
fd

5a
a9

8e
9b

e8
a6

06
79

36
1a

a4
33

74
1a

64
ff2

63
76

5a
ad

d6
16

34
43

19
aa

89
9c

a4
b7

4c
dc

3f
76

14
94

60
d9

e6
 | 

P
Á

G
. 2

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

BLANCA TORRENT CRUZ (CONCEJALA CON DELEGACIÓN) ****398** 14/11/2024 08:54:57 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
b95218585076d2401537eddebe45c3a8e6fed7a8 https://sede.cordoba.es



 

3 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

EXPTE.:1CE241018H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11 €.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 
 

 
 
PRIMERO: Aprobar inicialmente la modificación de crédito del Presupuesto del año 2024 
mediante la concesión de crédito extraordinario por importe de 487.267,11 euros en las 
aplicaciones que a continuación se detallan: 
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2024/2/IMDE2/439 2024 Z B25 4390 71000 0 275.723,00 
2024/2/CEA/170 2024 Z F50 1710 63300 0 155.150,04 
  430.873,04 

 
 
 La suplementación  por importe de 56.394,07 € en  la aplicación y Proyecto que se 
relaciona:  
 
Proyecto Aplicación SUPLEMENTO DE 

CRÉDITO 
2022/2/ZOO/337 Z F70 3370 63200 0   56.394,07 
    56.394,07  

 
 Acordar transferir las desviaciones de financiación a los Proyectos y por los importes 
que se indican:  
 
 
 
RECURSOS: 
 
 Bajas en las siguientes aplicaciones:  
 
Proyecto Aplicación BAJA 
2019 2 23301 920 1 2024 Z H41 4910 62600 0 43.471,96 

2019 2 23301 920 1 2024 Z H40 9201 62601 0 43.471,96 

2019 2 23302 150 1 2024 Z B21 1510 71000 0 12.000,00 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 0,09 

2019 2 23304 432 1 2024 Z B26 4321 41601 0 19.051,00 

2019 2 23305 450 1 2024 Z F00 4500 64100 0 57,70 

2019 2 23306 170 1 2024 Z F60 1700 64100 0 108,00 

2019 2 23307 165 1 2024 Z F30 1650 62700 0 1.424,98 

2019 2 45109 133 1 2024 Z A50 1330 61902 0 16.478,04 

2019 2 45310 431 1 2024 Z E64 4312 63300 0 6.000,00 

2019 2 45311 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 959,94 

2019 2 63412 333 1 2024 Z C44 3330 63200 0 25.860,00 

2019 2 63413 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 33.254,49 

2019 2 63416 172 1 2024 Z F60 1720 61900 0 1.207,63 

2019 2 65218 153 1 2024 Z F10 1532 61903 0 29.871,46 

2019 2 98219 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 80.849,79 

2019 2 98220 153 1 2024 Z F10 1532 61900 0 1.487,93 

H
as

h:
 2

91
a9

ee
d7

a6
bf

5e
01

60
de

2f
14

4a
f3

04
af

bb
2c

13
d7

ab
73

25
fd

5a
a9

8e
9b

e8
a6

06
79

36
1a

a4
33

74
1a

64
ff2

63
76

5a
ad

d6
16

34
43

19
aa

89
9c

a4
b7

4c
dc

3f
76

14
94

60
d9

e6
 | 

P
Á

G
. 3

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

BLANCA TORRENT CRUZ (CONCEJALA CON DELEGACIÓN) ****398** 14/11/2024 08:54:57 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
b95218585076d2401537eddebe45c3a8e6fed7a8 https://sede.cordoba.es



 

4 

Área de Recursos Humanos, Hacienda y Admón. Pública 
Órgano de Planificación Económica y Presupuestaria 

Capitulares, 1. 14071 – Córdoba 
Tfno. 957499900 Ext. 17116 y 17087 
Código RAEL JA01140214 
planificacion.presupuestaria@ayuncordoba.es 

PRESUPUESTO 2024 
CRÉDITO EXTRAORDINARIO 
Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO 

EXPTE.:1CE241018H00 EXCESO EDUSIS 
IMPORTE:  487.267,11 €.    
SOLICITANTE: DELEGACIÓN HACIENDA 
 

2019 2 98221 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 15.346,51 

2019 2 98227 231 1 2024 Z E10 2310 62500 0 56.634,83 

2021 2 23328 432 1 2024 Z B26 4321 71001 0 9.936,14 

2021 2 23329 491 1 2024 Z H42 4910 62700 0 6.825,18 

2021 2 63431 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 52.798,44 

2021 2 65234 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 11.539,76 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 19,87 

2021 2 65235 151 1 2024 Z B21 1510 71000 0 90,24 

2021 2 98236 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 5.851,80 

2021 2 98240 431 1 2024 Z E64 4312 63200 0 8.071,11 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.468,00 

2021 2 98244 171 1 2024 Z F50 1710 61900 0 3.000,00 

2021 2 98245 231 1 2024 Z E10 2310 63700 0 6.201,37 

  487.267,11 

 
   

 
 
 
 
SEGUNDO: Someter la tramitación del expediente a las normas sobre información, 
reclamaciones y publicidad establecidos para la aprobación de los presupuestos, según 
determina el art. 177.2 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y 38 del R.D. 500/90, 
considerándose definitivamente aprobado de no existir reclamaciones. 
 
 

LA TENIENTE DE ALCALDE DELEGADA DE HACIENDA, ECONOMÍA Y EMPLEO. 
Fdo.: Doña Blanca Torrent Cruz.  

H
as

h:
 2

91
a9

ee
d7

a6
bf

5e
01

60
de

2f
14

4a
f3

04
af

bb
2c

13
d7

ab
73

25
fd

5a
a9

8e
9b

e8
a6

06
79

36
1a

a4
33

74
1a

64
ff2

63
76

5a
ad

d6
16

34
43

19
aa

89
9c

a4
b7

4c
dc

3f
76

14
94

60
d9

e6
 | 

P
Á

G
. 4

 D
E

 5

FIRMANTE NIF/CIF FECHA Y HORA

BLANCA TORRENT CRUZ (CONCEJALA CON DELEGACIÓN) ****398** 14/11/2024 08:54:57 CET

CÓDIGO CSV URL DE VALIDACIÓN
b95218585076d2401537eddebe45c3a8e6fed7a8 https://sede.cordoba.es



DOCUMENTO ELECTRÓNICO

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DEL DOCUMENTO ELECTRÓNICO

b95218585076d2401537eddebe45c3a8e6fed7a8

Dirección de verificación del documento: https://sede.cordoba.es

Hash del documento: 291a9eed7a6bf5e0160de2f144af304afbb2c13d7ab7325fd5aa98e9be8a60679361aa433741a64ff2637

65aadd616344319aa899ca4b74cdc3f76149460d9e6

Version NTI: http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e

Identificador: ES_LA0016541_2024_000000000000000000000022675427

Órgano: L01140214

Fecha de captura: 14/11/2024 08:37:44

Origen: Administración

Estado elaboración: Original

Formato: PDF

Tipo Documental: Otros

Tipo Firma: XAdES internally detached signature

Valor CSV: b95218585076d2401537eddebe45c3a8e6fed7a8

Regulación CSV: Decreto 3628/2017 de 20-12-2017

METADATOS ENI DEL DOCUMENTO:

Código QR para validación en sede

Código EAN-128 para validación en sede

Ordenanza reguladora del uso de medios electrónicos en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/ordenanza_reguladora_uso_medios_electronicos.pdf

Política de firma electrónica y de certificados de la Diputación Provincial de Málaga y del marco preferencial para el sector
público provincial (texto consolidado):
https://sede.malaga.es/normativa/politica_de_firma_1.0.pdf

Procedimiento de creación y utilización del sello electrónico de órgano de la Hacienda Electrónica Provincial:
https://sede.malaga.es/normativa/procedimiento_creacion_utilizacion_sello_electronico.pdf

Acuerdo de adhesión de la Excma. Diputación Provincial de Málaga al convenio de colaboración entre la Administración General del
Estado (MINHAP) y la Comunidad Autónoma de Andalucía para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica
de fecha 11 de mayo de 2016:
https://sede.malaga.es/normativa/ae_convenio_j_andalucia_MINHAP_soluciones_basicas.pdf

Aplicación del sistema de Código Seguro de Verificación (CSV) en el ámbito de la Diputación Provincial de Málaga:
https://sede.malaga.es/normativa/decreto_CSV.pdf

D
oc

um
en

to
 E

N
I u

til
iz

an
do

 la
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

te
cn

ol
óg

ic
a 

IN
S

ID
E

 p
er

te
ne

ci
en

te
 a

l M
in

is
te

rio
 d

e 
H

ac
ie

nd
a 

y 
F

un
ci

ón
 P

úb
lic

a 
(r

ep
os

ito
rio

 C
T

T
) 

 | 
P

Á
G

. 5
 D

E
 5


